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REKLAMAREKLAMA

4,91zł5,16zł

MZK - ul. Lipowa 5

2,32złLPG
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REKLAMA      DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIEREKLAMA      DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

5,6 mln zł na modernizację zalewu
str. 3
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•	 Środa, 20 marca, godz. 
17.00: Zebranie mieszkań-
ców Osiedla Nowe Miasto - 
Szkoła Podstawowa Nr 2, ul. 
Lwowska 15,

•	 Środa, 20 marca, godz. 17.00: 
spotkanie autorskie z Poetą 
Kresowym Krzysztofem Koł-
tunem - Technikum Hotelar-
skie w Zamościu, ul. Krasno-
brodzka 22 a,

•	 Czwartek, 21 marca, godz. 
10.00: koncert z okazji jubi-
leuszu 70-lecia Młodzieżo-
wego Domu Kultury - Klub 
Batalionowy w Zamościu,

•	 Czwartek, 21 marca, godz. 
17.30: Nadzwyczajny kon-
cert muzyki fortepianowej 
w wykonaniu Jurorów: An-
drzeja Tatarskiego, Oksany 
Rapity i Michała Szczepań-
skiego - ala koncertowa Pań-
stwowej Szkoły Muzycznej, 

•	 Piątek, 22 marca, godz. 17.00: 
premiera filmu „Wszystko dla 
Polski. Dzieje II Zamojskie-
go Inspektoratu AK” - CKF 
„Stylowy”, ul. Odrodzenia 9,

•	 Piątek, 22 marca, godz. 
18.30: Koncert Laureatów z 
uroczystym wręczeniem dy-
plomów i nagród  sala kon-
certowa Państwowej Szko-
ły Muzycznej, 

•	 Niedziela, 24 marca, godz. 
8.00: obchody Narodowego 
Dnia Życia „Życie przez całe 
życie” - Rynek Wielki,

•	 Niedziela, 24 marca, godz. 
12.00: MotoMarzanna - Ry-
nek Wielki,

•	 Niedziela, 24 marca, godz. 
16.00: koncert charytatyw-
ny „Romanse rosyjskie” Ja-
kub Somerschaf, Jakub Nie-
doborek - Jazz Klub „Kosz”, 
ul. Szczebrzeska 3,

•	 Niedziela, 24 marca, godz. 
18.00: koncert charytatyw-
ny „Hity orkiestrowe” - sala 
koncertowa Orkiestry Sym-
fonicznej im. Karola Namy-
słowskiego, ul. Partyzantów 2,

•	 Środa, 27 marca, godz. 17.00: 
Zebranie mieszkańców Osie-
dla Karolówka - Szkoła Pod-
stawowa nr 8, ul. Prusa 10,

•	 Piątek, 29 marca, godz. 17.00: 
Zebranie mieszkańców Osie-
dla Majdan - Zespół Szkół Ka-
tolickich, ul.Sikorskiego 11

•	 Sobota, 30 marca, godz. 
18.00: mecz MKS Padwa Za-
mość - PWSZ Tarnów - Hala 
OSiR, ul. Królowej Jadwigi 8,

•	 Poniedziałek, 1 kwietnia, 
godz. 9.00: Zamojskie EduTargi 
- OSiR, ul. Królowej Jadwigi 8,

•	 Niedziela, 14 kwietnia, godz. 
9.00: Kiermasz Wielkanocny 
- Rynek Wielki,

•	 Czwartek, 25 kwietnia, godz. 
15.00: koncert Laureatów XII 
Przeglądu Poezji Śpiewanej 
poświęcony twórczości Mar-
ka Grechuty - Klub Batalio-
nowy w Zamościu,

Kalendarz najbliższych wydarzeń:Upamiętniono Narodowe Święto Węgier
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S towarzyszenie Pomo-
cy Dzieciom Niepeł-
nosprawnym „Krok 

za krokiem” po raz kolej-
ny zorganizowało w Zamo-
ściu obchody Narodowego 
Święta Węgier upamiętnia-
jącego Rewolucję Węgier-
ską z  1848 roku. Uroczy-
stość odbyła się w piątek 
(15 marca) przy budynku 
Kropli Mleka w Zamościu, 
gdzie znajduje się tabli-
ca upamiętniająca pomoc 
Z a m o ś c i a n d l a  N a r o d u 
Węgierskiego.

W  uroczystości udział 
wzięli m.in. Maria Król – dy-
rektor Stowarzyszenia Pomocy 
Dzieciom Niepełnosprawnym 
„Krok za krokiem”, uczniowie 
i nauczyciele Zespołu Niepu-
blicznych Szkół Specjalnych 
„Krok za krokiem”, Prezydent 
Andrzej Wnuk oraz Wiceprezy-
dent Małgorzata Bzówka, rad-
ni Rady miasta Zamość, Gyor-
gy Lakatos z Węgier.

Podczas wydarzenia roz-
brzmiały hymny Węgier i Pol-
ski. Przybyłe delegacje złożyły 
pod tablicą pamiątkową kwiaty.
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5,6 mln zł na modernizację zalewu

Zapraszamy na
KONCERTY

24.03.2019 r.

Orkiestra Symfoniczna im. Karola
 Namysłowskiego w Zamościu 

„Hity orkiestrowe" 
siedziba orkiestry 

(ul. Partyzantów 2, Zamość), 
godz. 18:00

Borys Somerschaf,
 Jakub Niedoborek 

„Romanse rosyjskie”
 Jazz Club "Kosz" 

(ul. Szczebrzeska 3, Zamość),
godz. 16:00

CHARYTATYWNE

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym
„Krok za krokiem” w Zamościu
Organizacja Pożytku Publicznego 

KRS 0000057364

Koncerty odbędą się w ramach obchodów 
Narodowego Dnia Życia pn. „ŻYCIE przez całe życie”. 
Wstęp na koncerty jest bezpłatny, jednak podczas 
koncertów prosimy o finansowe wsparcie budowy 
Rodzinnego Domu - Kompleksu Terapeutyczno-
Opiekuńczego dla dorosłych osób 
z niepełnosprawnościami.
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Zapraszamy na koncerty charytatywne, 
które odbędą się w ramach obchodów Na-
rodowego Dnia Życia pn. „ŻYCIE przez całe 
życie”.  Wstęp na koncerty jest bezpłatny, 

jednak podczas koncertów prosimy o finan-
sowe wsparcie budowy Rodzinnego Domu 
- Kompleksu Terapeutyczno-Opiekuńczego 
dla dorosłych osób z niepełnosprawnościami.

Jedną z atrakcji wydarzenia "Życie przez 
całe życie" będzie możliwość przejścia 
przez Strefy Wyłączonych Zmysłów.

Akcję organizuje Zespół Środowiskowe-
go Domu Samopomocy "Krok Dalej" w godzi-
nach od 10:00 - 13:00 w Ośrodku Sportu i Re-
kreacji w Zamościu przy ul. Królowej Jadwigi 8.

Zapraszamy do zabaw edukacyjnych!

Zabawy polegają na docenieniu zmysłów: 
WZROKU, SŁUCHU, MOWY poprzez chwilową 
niemożność skorzystania z któregoś z nich.

Pozwoli to na uświadomienie uczestnikom 
zabaw jak wielką pracę muszą wykonać osoby, 
które tych zmysłów nie używają przez całe życie.

Fot. UM Zamość

Długo wyczekiwana modernizacja zamojskiego za-
lewu w końcu dojdzie do skutku. Miasto Zamość 
otrzymało na ten cel dofinansowanie w kwocie 

5,6 mln zł. 13 marca w siedzibie Urzędu Marszałkowskie-
go w Lublinie Prezydent Andrzej Wnuk podpisał umowę 
na dofinansowanie inwestycji. Całkowity koszt inwestycji 
to 8,1 mln zł. Za te pieniądze powstaną m.in. nowe ścieżki 
rowerowe, parkingi, oświetlenie, strefa rekreacyjna z szat-
niami i toaletami. W planach jest również budowa punk-
tów bezprzewodowego dostępu do internetu.

W środę, 13 marca w Urzędzie Marszałkowskim Wojewódz-
twa Lubelskiego w Lublinie podpisano sześć umów z Benefi-
cjentami o dofinansowanie z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego. Jedną w ramach Działania 7.1. - Dziedzictwo kulturowe 
i naturalne - projekt pozakonkursowy oraz pięć z Działania 7.3 
- Turystyka przyrodnicza. 

Dofinansowanie otrzymały: Gmina Poniatowa (na projekt 
pn. „Poniatowa - stawy pełne energii), Gmina Łuków (projekt pn. 
„AMONIT - Leśny zespół rekreacyjno - edukacyjny w miejsco-
wości Klimki”), Gmina Puchaczów (projekt pn. „Budowa ścież-
ki rowerowej wraz z oświetleniem w pasie drogi powiatowej 
nr 1809L w miejscowości Ciechanki – Ostrówek”) oraz Nadle-
śnictwo Janów Lubelski (projekt pn. „Budowa i modernizacja 
obiektów infrastruktury turystycznej powiązanych z terenem 
arboretum leśnego przy Ośrodku Edukacji Ekologicznej Lasy 
Janowskie w Nadleśnictwie Janów Lubelski”), Miasto Puławy 
(projektu pn. „Przebudowa budynku POK „Dom Chemika”  dla 
potrzeb powstania mediateki” oraz Miasto Zamość (projekt pn. 
„Zwiększenie dostępności zalewu miejskiego w Zamościu ja-
ko miejsca aktywnej rekreacji w sąsiedztwie zamojskiego ze-
społu staromiejskiego”).

- Dzisiejsze podpisanie umów jest czymś na co czekali miesz-
kańcy tych miast i gmin, które wygrały konkurs. Turystyka oraz 
obszary, które mają służyć wypoczynkowi są bardzo ważne dla 
samorządów, ponieważ w ten sposób zaspokajają potrzeby lo-
kalnej społeczności. - przekonywał Marszałek Województwa 
Lubelskiego Jarosław Stawiarski.  

- Nowy Zarząd Województwa Lubelskiego z Marszałkiem 
Jarosławem Stawiarskim na czele dotrzymuje słowa. Mówiliśmy 
w kampanii wyborczej, że są potrzebne pieniądze na rozwój tu-
rystyki w regionie. Te projekty nie były zakwalifikowane do do-
finansowania i dopiero obecny zarząd na czele z marszałkiem 

Stawiarskim tę decyzję podjął. Rozwój turystyki i rozwój zalewu 
w Zamościu są bardzo potrzebne. Podniesienie turystycznych wa-
lorów regionu będzie także możliwe dzięki zrealizowaniu unika-
towego projektu Nadleśnictwa Janów Lubelski. Nowe podejście 
do marketingu turystycznego to projekt amonit, mam nadzieję, 
że stanie się on nowym Bałtowem. - dodał uczestniczący w spo-
tkaniu Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubelskie-
go Michał Mulawa.

Dotacja na przebudowę zamojskiego zalewu i terenów 
do niego przyległych wynosi 5 639 691, 41 zł. Koszt wszyst-
kich prac, jakie zaplanowano nad zalewem oszacowano na 
8 185 565,32 zł.

- Miasto Zamość jest jednym z większych beneficjentów środ-
ków unijnych w województwie lubelskim, ale także w Polsce. W tej 
chwili mamy realizowane lub w trakcie oceny 23 projekty. Projekt, 
który dziś podpisaliśmy dotyczy zalewu miejskiego, czekał on do 
oceny przez 2 lata. Zarząd alokował środki i dzięki temu może-
my realizować tę inwestycję, choć rozpoczęliśmy już jej realizację 
z własnych środków. Powstaje duży parking przy zalewie na 150 
samochodów. Przygotowujemy przeniesienie plaży, ścieżki rowe-
rowe, oświetlenie wokół zalewu, wszystko po to, aby uatrakcyjnić 
ten obiekt. To jest inwestycja, która jest potrzebna przede wszyst-
kim mieszkańcom, ale także turystom, którzy przez ostatnie 4 la-
ta prawie o 50% częściej odwiedzają Zamość. - tłumaczył Pre-
zydent Miasta Zamość Andrzej Wnuk.

Celem projektu pn. „Zwiększenie dostępności zalewu miej-
skiego w Zamościu jako miejsca aktywnej rekreacji w sąsiedz-
twie zamojskiego zespołu staromiejskiego” jest zwiększenie 
potencjału jednego z ważniejszych kompleksów przyrodni-
czych Zamościa tj. terenu wokół zalewu miejskiego dla rozwoju 
społeczno-gospodarczego miasta. Zadania ujęte w projekcie 
obejmują m.in. budowę: drogi pieszo-rowerowej, parkingów, 
oświetlenia, pomostów obserwacyjnych, urządzeń odnawial-
nych źródeł energii, remizy dla zwierząt, a także podłączenie 
do bezprzewodowego dostępu do Internetu czy rozbudowy 
centrum monitoringu. Dodatkowo wykonane zostaną elemen-
ty małej architektury takie jak: ławki, kosze na śmieci, stojaki 
na rowery, tablice edukacyjno-przyrodnicze, tablice informa-
cyjne, info-kioski. Planowana jest również wymiana kontene-
rów wraz z zagospodarowaniem terenów wokół nich, a także 
wykonanie zieleni i przebudowa zbiornika wodnego. Wybu-
dowana infrastruktura będzie dostosowania do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami.

Fot. UM Zamość
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Facebook do 500 000 użytkowników tygodniowo

Promocja na instalacje fotowoltaiczne – EKOZAMBUD
Ceny prądu rosną w zastraszającym 

tempie. Jedyną możliwością za-
bezpieczenia domowego budże-

tu przed ciągłymi podwyżkami jest za-
kup i montaż instalacji fotowoltaicznej, 
która wyprodukuje dla Państwa prąd 
ze słońca. Nasza firma specjalizuje się 
w rozwiązaniach proekologicznych dla 
firm i klientów indywidualnych. Spe-
cjalizujemy się w instalacjach związa-
nych z energią słoneczną oraz energią 
geotermalną i biomasą. Oferujemy no-
woczesne i ekologiczne rozwiązania 
z zakresu odnawialnych źródeł energii 
i odpowiadamy za ich realizację. Wy-
konujemy również projekty termomo-
dernizacji budynków komercyjnych. 
Zajmujemy się także pozyskiwaniem 
dofinansowań dla klientów indywidu-
alnych i firm. Posiadamy własne ekipy 
montażowe oraz doskonale opracowa-
ny system pracy. Montujemy wyłącznie 
certyfikowane urządzenia z zakresu fo-
towoltaiki, termomodernizacji i insta-
lacji grzewczych. Naszą firmę tworzą 
osoby, dla których troska o środowisko 
naturalne jest priorytetem. Podejmuje-
my odpowiednie działania, by zwięk-
szać świadomość wśród społeczeństwa 
i profesjonalnie doradzać w wyborze 
najkorzystniejszych rozwiązań inwe-
stycyjnych OZE. Instalacje fotowolta-
iczne pozwalają alternatywnie uzyskać 
energię słoneczną z promieniowania 
słonecznego. Do pozyskania energii 
w ten sposób niezbędne są elementy, 
takie jak: panele fotowoltaiczne, inwen-
ter DS/AC oraz zabezpieczenia, okablo-
wanie i licznik energii. 

Zalety instalacji fotowoltaicznych to: 

•	 samodzielna produkcja ener-
gii elektrycznej, niezależna 
od PGE,

•	 rozwiązanie ekologiczne - ko-
rzystasz z odnawialnego źró-
dła energii,

•	 koszty inwestycji szybko się 
zwracają,

•	 uproszczony sposób rozlicza-
nia niewykorzystanej energii 
z zakładem energetycznym. 

Polski system opustów dla insta-
lacji prosumenckich (prosument to 
jednocześnie producent i konsument 
energii elektrycznej) jest odmianą po-
pularnego w Stanach Zjednoczonych 
net-meteringu, czyli systemu umożli-
wiającego rozliczenie wyprodukowa-
nej i wprowadzonej do sieci publicznej 
energii w ujęciu rocznym. Oznacza to, 
że prosument może wprowadzić nad-
miar wyprodukowanej przez siebie ener-
gii do sieci, a po jakimś czasie ją ode-
brać. Przykładowo energię wytworzoną 
i wprowadzoną do sieci w lipcu moż-
na odebrać w grudniu. Ustawa o OZE 
przewiduje, że nadwyżka energii mo-
że być magazynowana w sieci publicz-
nej przez okres 365 dni, a jej odbiór od-
bywa się w stosunku 1:0,8. Oznacza to, 

że możemy pobrać 80% energii wpro-
wadzonej przez nas do sieci publicz-
nej. Rozwiązanie takie nazywane jest 
bilansowaniem rocznym energii elek-
trycznej. Zmiana instalacji elektrycznej 
nie jest potrzebna. System fotowoltaicz-
ny wpinamy do już istniejącej instala-
cji, najczęściej w skrzynkę rozdzielczą. 
Funkcjonalność sieci elektrycznej jest 
zachowana z tą różnica, że posiadamy 
dodatkową mikroinstalację do produk-
cji prądu. Producenci paneli fotowolta-
icznych oferują zazwyczaj gwarancję na 
sam produkt oraz na zachowanie okre-
ślonej mocy. W wypadku gwarancji na 
panele, wynosi ona najczęściej 10 lat. 
Dla porównania, gwarancja oferowa-
na przez producentów małych turbin 
wiatrowych wynosi tylko 3-5 lat. Syste-
my fotowoltaiczne to instalacje pozba-
wione części ruchomych, zatem beza-
waryjne i bardzo trwałe. Szacuje się, 
że panele są w stanie efektywnie pro-
dukować prąd przez co najmniej 30 lat. 

Brytyjscy specjaliści podają, że obec-
nie uruchamiane instalacje fotowolta-
iczne obecnie będą mogły działać 40-50 
lat. Falowniki to urządzenia, które mają 
ogromny wpływ na efektywność pra-
cy instalacji. Wybór falownika spraw-
dzonego wytwórcy będzie gwarancją 
prawidłowego funkcjonowania syste-
mu fotowoltaicznego. Większość produ-
centów dobrych falowników przezna-
czonych do instalacji fotowoltaicznych 
przewiduje 5-letnią gwarancję na swo-
je produkty, jednak producenci najlep-
szych falowników udostępniają klien-
tom możliwość przedłużenia gwarancji 
za niewielką opłatą, ponieważ są pew-
ni bezawaryjności swoich produktów. 
Cenieni producenci przeprowadzają te-
sty falowników pod kątem odporności 
na skrajną temperaturę i inne czynniki 
atmosferyczne. W praktyce zatem, do-
bry i odpowiednio eksploatowany fa-
lownik może pracować bardzo długo, 
bo nawet 30-35 lat. Ogniwa słonecz-

ne, z których składają się moduły fo-
towoltaiczne, są narażone na działanie 
czynników atmosferycznych nieustan-
nie przez wiele lat. Aby mieć absolutną 
pewność co do wytrzymałości paneli, 
producenci przeprowadzają szczegóło-
we testy i badania, które mają za zada-
nie sprawdzić odporność wyrobów na 
niekorzystny wpływ ze strony środowi-
ska. Panele o odpowiednim standardzie 
nie są podatne na awarie i uszkodze-
nia ze strony silnego wiatru i deszczu. 
Co więcej, wszystkie panele są spraw-
dzone pod kątem odporności na gra-
dobicie. Testy odbywają się przy uży-
ciu kulek gradu o średnicy ok. 5,5 cm, 
które są kierowane na panele słonecz-
ne z prędkością 23 m/s z odległości 1 
metra. Takie gradobicia są naprawdę 
bardzo rzadkim zjawiskiem. Poza ob-
ciążeniem mechanicznym (wytrzyma-
łość udarowa), przeprowadza się testy 
wytrzymałości na obciążenie statyczne, 
czyli odporność na nacisk ze strony za-
legającego śniegu lub silnych wiatrów. 
Przykładowo, 1m2 paneli fotowoltaicz-
nych jest w stanie wytrzymać nacisk na 
swoją powierzchnię porównywalny do 
ciężaru 500 kg. Firma EKOZAMBUD 
przygotowała dla Państwa specjalną 
ofertę. Tylko do końca marca instala-
cje fotowoltaiczne na wysokiej jako-
ści komponentach kosztują 3999 zło-
tych brutto za KW i jest to ostateczny 
koszt takiej instalacji. Przykładowo: 
instalacja o mocy 3 KW (która wypro-
dukuje w ciągu roku około 3000 kWh), 
będzie kosztowała 11997 złotych. Ta-
ka ilość wyprodukowanej energii wy-
starcza w zupełności dla średniej wiel-
kości domu. Zapraszamy do kontaktu 
w sprawie zapisów na instalacje fo-
towoltaiczne pod numerem telefonu 
737 168 350 oraz pod adresem email  
biuro@ekozambud.pl. Zapraszamy rów-
nież do naszego biura na ul. gen. Wła-
dysława Sikorskiego 16 A oraz na stro-
nę internetową www.ekozambud.pl.

FOTOWOLTAIKA 3999 ZŁOTYCH ZA KW
Dwie Wieże Krok za krokiem Drogą Krzyżową

Gmina Zamość szykuje nowe atrakcje 
dla mieszkańców i turystów. W Lipsku 
Polesiu i w Wierzchowinach zostaną 

wybudowane drewniane wieże widokowe. 
Oba obiekty staną przy szlaku rowerowym 
gminy. Będzie można z nich podziwiać ma-
lownicze roztoczańskie krajobrazy.

Budowa dwóch wież widokowych to jed-
no z zadań projektu „RoweLove Roztocze – 
razem pomimo granic” realizowanego w ra-
mach Programu Współpracy Transgranicznej 
Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020. 21 lutego 
2019 r. Wójt Gminy Zamość Ryszard Gliwiński 
podpisał umowę z wykonawcą inwestycji. Re-
alizacją prac zajmie się Zakład Wapienno-Pia-
skowy „Bełżec” Sp. z o.o. Ich wartość wyniesie 
375 tys. zł. brutto. 6 marca przekazano wyko-
nawcy plac budowy.

Jak informuje urząd gminy - w ramach za-
dania zostaną wykonane prace w zakresie bu-
dowy w technologii drewnianej dwóch wież 
widokowych z elementami małej architektury 
(tablice informacyjne, stojaki na rowery, ławki, 
kosze na śmieci, słupki do pomiaru ruchu tu-

rystycznego), zagospodarowania terenu oraz 
wykonania instalacji odgromowych.

Termin zakończenia robót budowlanych 
przewiduje się na koniec października 2019 r.

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepeł-
nosprawnym „Krok za krokiem” w Za-
mościu zaprasza mieszkańców Zamoj-

szczyzny do uczestnictwa w Drodze Krzyżowej 
autorstwa niepełnosprawnej poetki Joanny Pąk.

Droga Krzyżowa odbędzie się w dniu 22 mar-
ca 2019 r. o godz. 11.00 w Katedrze Zamojskiej 
i będzie prowadzona przy udziale osób z niepeł-
nosprawnością, ich opiekunów i osób znanych 
z działalności publicznej na rzecz Zamojszczyzny.

Nabożeństwo wielkopostne rozpocznie ob-
chody Narodowego Dnia Życia (24 marca) i Dnia 
Świętości Życia (25 marca) organizowane w dniu 
24 marca 2019 r. przez Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom Niepełnosprawnym „Krok za krokiem” 
w Zamościu przy współpracy Miasta Zamość.

- Wspólne z osobami z niepełnosprawnością 
przeżywanie nabożeństwa uwrażliwi społeczność 
Zamościa na sens i wartość ludzkiego życia w każ-
dym momencie i każdej kondycji. - mówi Maria 
Król, przewodnicząca Stowarzyszenia.

Transmisję dla osób, które nie będą mogły 
osobiście uczestniczyć w nabożeństwie, nada Ka-
tolickie Radio Zamość.

Zwierzyniec – Biała Góra, 
 wieża widokowa, fot. Panoramy Roztocza



Popularny zespół Golec uOrkiestra 
wystąpi podczas Zamojskiego Dnia 
Papieskiego. Wydarzenie odbędzie 

się, jak co roku - 12 czerwca, czyli w roczni-
cę wizyty Papieża Jana Pawła II w naszym 
mieście. Warto dodać, że w 2019 roku mija 
20 lat od tej pamiętnej pielgrzymki.

Koncert grupy Golec uOrkiestra odbędzie 
się na Rynku Wielkim. Początek godz. 20.00.

„Zapraszamy na koncert zespołu Golec 
uOrkiestra, który również obchodzi swoje 
20-lecie. Występ to nie tylko swego rodzaju 
podróż przez lata naznaczone takimi prze-
bojami jak: „Ściernisco”, „Lornetka”, „Słody-
cze”, „Crazy is my life”, czy „Pędzą konie”, ale 
również podsumowanie dotychczasowych 
dokonań oraz niesamowite widowisko do-
pracowane w każdym detalu z mnóstwem 
muzycznych niespodzianek i nowych aran-

żacji” - czytamy w zapowiedzi wydarzenia 
na Facebooku.

Golec uOrkiestra to polski zespół muzycz-
ny założony w 1998 przez braci bliźniaków, 
Pawła i Łukasza Golców. Grupa łączy trady-

cyjne, etniczne brzmienia muzyki łuku Karpat 
z wieloma gatunkami muzycznymi z pogra-
nicza popu, muzyki alternatywnej, rock’n’rol-
la, rhythm and bluesa oraz muzyki jazzowej.

■
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Kombi gwiazdą Kiliana

Golec uOrkiestra w Zamościu!
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Zespół Kombi będzie gwiazdą 
tegorocznego Jarmarku Św. Ki-
liana w Skierbieszowie. Trzy-

dniowa impreza wystartuje w piątek, 
5 lipca i potrwa do niedzieli. Grupa 
Kombi na skierbieszowskiej scenie 
wystąpi w sobotę, 6 lipca.

Jarmark Św. Kiliana w Skierbieszo-
wie jest jedną z większych imprez folk-
lorystycznych na terenie Województwa 
Lubelskiego. Od lat skierbieszowskie 
jarmarki obfitują w występy zespołów 
folklorystycznych, pokazy dawnych za-
wodów, wiejskich rzemiosł i tradycyj-
nych zajęć. Organizatorzy Jarmarku - 
Wójt Gminy Skierbieszów oraz Gminny 
Ośrodek Kultury, dokładają starań, by 
program corocznego wydarzenia był 
bogaty i przyciągał turystów. W po-
przednich latach na skierbieszowskiej 
scenie wystąpiły m.in. takie sławy jak: 
Doda, Zbigniew Wodecki, zespoły TSA, 
Feel, Łzy, Video. Gwiazdą tegorocznej 
edycji „Kiliana” będzie popularny ze-

spół Kombi. Wiadomo, że grupa da kon-
cert w Skierbieszowie sobotę, 6 lipca. 
Informacja taka widnieje na oficjalnej 
stronie zespołu. 

Kombi to polski zespół muzyczny, 
założony w 1969 roku przez Sławomi-
ra Łosowskiego. Muzyka zespołu bliska 
jest stylom elektro-rock i synth pop. 
Kombi było jednym z najpopularniej-
szych polskich zespołów dekady lat 80. 
Charakterystyczne dla grupy jest to, że 
poza piosenkami wykonuje także wie-
le utworów instrumentalnych. 

Kombi wylansował takie hity jak: 
„Black and White”, „Hotel twoich snów”, 
„Jej wspomnienie”, „Kochać cię – za 
późno”, „Królowie życia”, „Linia życia”, 
„Nie ma zysku”, „Nasze rendez-vous”, 
„Przytul mnie”, „Słodkiego miłego ży-
cia”, „Za ciosem cios”.

Szczegółowy program tegorocznej 
edycji Jarmarku św. Kiliana w Skierbie-
szowie podamy wkrótce.

„Zamojszczyzna” na medal!

W dniach 9 - 10 marca reprezentacyjne pary Ze-
społu Pieśni i Tańca „Zamojszczyzna” wystą-
piły na XVIII Ogólnopolskim Konkursie Tań-

ców Polskich „O Pierścień Księżnej Izabeli” w Puławach. 
Tancerze wrócili z konkursu z nagrodami i medalami.

I miejsce w kat. II A zdobyła para Zuzia Droździel 
i Rafał Hildebrand, II miejsce w kat. IV B wytańczyli Oliw-
ka Witkowska i Andrzej Sowiński! W pierwszej dziesiąt-
ce znaleźli się też Julia Klimkiewicz i Wojtek Dziuba oraz 
Ania Szewczuk Michał Święciło. Debiutujący na turnie-
ju Tosia Bartosiak i Kamil Popielec pokonali 8 par w kat. 
I i zajęli miejsce 16.

Tancerzy przygotowała pani instruktor Monika 
Hildebrand.



W  związku ze zbliżającym się 
pierwszym dniem kalenda-
rzowej wiosny Zamojska Gru-

pa Motocyklowa zrzeszająca miłośników 
jednośladów z Zamościa i okolic, zaprasza 
na wspólne symboliczne pożegnanie zimy.

Impreza pod nazwą „Moto Marzanna” 
odbędzie się w niedzielę, 24 marca 2019 r. na 
Rynku Wielkim w Zamościu. Początek zapla-
nowano na godz. 12.00. W planach jest tra-
dycyjne topienie słomianej kukły.

„Zapraszamy wszystkich do udziału - miej-
my nadzieję, że konsekwentnie przegonimy zi-

mę” - piszą na facebookowym profilu wyda-
rzenia, motocykliści.

„Dzieci i ryby też mają głos”, „Pal ko-
nopie, nie węgiel”, „Zabierzcie sek-
sizm, rasizm, homofobię. Nie zabie-
rajcie nam przyszłości!” - m.in. takie 
hasła pojawiły się na transparentach, 
podczas Młodzieżowego Strajku Kli-
matycznego, który zorganizowano 
15 marca na Rynku Wielkim w Za-
mościu. W tym dniu wielu uczniów 
w całej Polsce i na świecie, opuści-
ło szkolne mury, by zwrócić uwagę 
na problem zmian klimatycznych 
na Ziemi.

Młodzież protestowała przeciwko 
degradacji środowiska naturalnego, ni-
skiej świadomości społecznej dotyczą-
cej zmian klimatu oraz bierności rzą-
dzących w kwestii ochrony środowiska.

Jak twierdzą organizatorzy strajku 
- kryzys klimatyczny jest największym 
wyzwaniem naszych czasów.

-Musimy sobie z nim poradzić, inaczej 
nie ma dla nas bezpiecznej przyszłości. Na-
ukowcy mówią wprost - wciąż może nam 
się udać, ale mamy bardzo niewiele cza-
su. Na zmianę klimatu wpływ mają różne 
czynniki, ale to spalanie paliw kopalnych 
w największym stopniu przykłada się do 
ocieplenia klimatu. Każdy kolejny stopień, 
o który ociepli się Ziemia, oznacza bardzo 
poważne konsekwencje: ekstremalne zja-
wiska pogodowe, długotrwałe fale upałów, 
rozprzestrzenianie się chorób, masowe 
migracje i wysoce prawdopodobne ryzy-
ko konfliktów zbrojnych. Żeby zatrzymać 
katastrofę klimatyczną, musimy odejść od 

węgla w ciągu niespełna 12 lat. To ogrom-
ne wyzwanie, ale dlatego najwyższy czas 
pilnie działać! Tymczasem politycy albo 
w nieskończoność przeciągają bezowoc-
ne rozmowy, albo w ogóle nie przyjmują 
do wiadomości skali wyzwania, z jakim się 
mierzymy. A przecież od ich decyzji zależy 
przyszłość nas wszystkich i całej planety. 
Dosyć bezczynności. Nie czekajmy, bo nie 
ma na co czekać! Potrzebujemy masowej 
mobilizacji, bo tylko w ten sposób pokaże-
my politykom że już nie prosimy ich o re-
akcję, tylko żądamy konkretnych działań. 
- przekonują.

Młodzieżowy Strajk Klimatyczny 
w Zamościu zorganizowały: Zuzanna 
Świerszcz - uczennica 2 klasy III LO w Za-
mościu oraz Karolina Stasieczek - uczen-
nica 2 klasy I Społecznego Liceum Ogól-
nokształcącego w Zamościu. Pomagał 
im Wojciech Sawoniewicz. Akcję wspie-
rało także Stowarzyszenie Zamość nasz 
wspólny dom, a globalnie Greenpeace.

 Moto Marzanna 2019

Świetlna Stolica Województwa

Tomaszów Lubelski:
Będą nowe mieszkania socjalne

Młodzi dla klimatu
6

OR

Zamość po raz trzeci został naj-
piękniej oświetloną miejsco-
wością w województwie lu-

belskim w internetowym plebiscycie 
„Świeć się z Energą”. W związku z tym 
do naszego miasta trafiły nagrody w 
postaci sprzętu AGD dla potrzebują-
cych mieszkańców. W piątek, 15 mar-
ca w zamojskim ratuszu odbyło się 
uroczyste przekazanie nagród dla 
Zamościa przez przedstawiciela Gru-
py Energa. Sprzęt AGD o wartości 10 
tys. zł. trafi m.in. do podopiecznych 
zamojskiego MCPR.

W spotkaniu w Ratuszu udział wzię-
li: Robert Soszka- Kierownik Wydziału 
Wsparcia Sprzedaży Rynku Biznesowego 
Energa Oświetlenie, Andrzej Wnuk- Pre-
zydent Miasta Zamościa wraz z zastęp-
cami: Małgorzatą Bzówką i Piotrem Za-
jącem, Małgorzata Żołyńska - Zastępca 
Dyrektora Miejskiego Centrum Pomo-
cy Rodzinie w Zamościu, Anna Bałdy-
ga- Kierownik Działu Pomocy Środo-
wiskowej Miejskiego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Zamościu.

Prezydent Andrzej Wnuk podzięko-
wał wszystkim, którzy zaangażowali się 
w akcję i głosowali na Zamość:

- Dla nas poza prestiżem i poza na-
grodami ten konkurs ma jeszcze trzeci 

wymiar: dzięki temu jesteśmy w stanie 
pokazać, jak silna i jak fajna społeczność 
w Zamościu głosuje w tego typu inicjaty-
wach i jak bardzo zamościanie są za tym, 
aby pomagać osobom, którym w życiu wie-
dzie się nieco gorzej, bo do takich osób tra-
fiają te nagrody - powiedział Prezydent.

Robert Soszka z firmy Energa pod-
kreślił, że dzięki organizowanemu przez 
Grupę Energa plebiscytowi, każdego ro-
ku do potrzebujących z całej Polski trafia 
sprzęt AGD o wartości 200 tys. złotych. 
Na przestrzeni ostatnich 10 lat dzięki akcji 

podopieczni prawie 200 placówek m.in. 
domów dziecka, stowarzyszeń, ośrod-
ków pomocy społecznej zyskali pomoc, 
która ułatwiła im życie na długie lata.

Otrzymany w tym roku przez Zamość 
sprzęt AGD (15 sztuk) trafi do osób nie-
pełnosprawnych i samotnie gospodaru-
jących, będących pod opieką Miejskiego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Zamościu 
oraz do dwóch stowarzyszeń. Stowa-
rzyszenie „Otwarte Serca” otrzyma lo-
dówkę, natomiast Schronisko dla osób 
bezdomnych w Zamościu - zmywarkę.

Wkrótce w Tomaszowie Lubel-
skim przybędzie ponad 50 no-
wych mieszkań socjalnych. Mia-

sto otrzymało na ten cel dotację z Banku 
Gospodarstwa Krajowego.

We wtorek, 12 marca Burmistrz Miasta 
Wojciech Żukowski oraz Skarbnik Miasta 
Grzegorz Leńczuk podpisali trzy umowy 
z Bankiem Gospodarstwa Krajowego z sie-

dzibą w Warszawie o udzielenie wsparcia 
finansowego ze środków Funduszu Dopłat 
na pokrycie części kosztów budowy jedne-
go budynku socjalnego przy ul. Moniusz-
ki oraz dwóch przy ul. Rybickiego w Toma-
szowie Lubelskim.

Łącznie w ramach tego przedsięwzięcia 
powstaną 53 lokale socjalne. Zakończenie 
robót planowane jest na koniec 2020 roku.

Fo
t. 

U
M

 To
m

as
zó

w
 L

ub
el

sk
i

1 kwietnia w Ośrodku Sportu i Rekre-
acji w Zamościu odbędą się kolejne 
Zamojskie EduTargi. Jest to wyda-

rzenie organizowane z myślą o młodych lu-
dziach, którzy stają przed wyborem najlep-
szej drogi kształcenia.

Podczas imprezy można zapoznać się 
z ofertami szkół publicznych i niepublicznych, 
zawodowych i ogólnokształcących oraz pla-
cówek zajęć pozaszkolnych. Przedstawiciele 
szkół odpowiedzą na wszystkie pytania. Tar-

gom, jak zawsze towarzyszyć będzie różno-
rodny i bogaty program, prezentacje szkół, 
pokazy, konkursy z nagrodami i niespodzianki.

Zamojskie EduTargi odbywać się będą 1 
kwietnia w nowej hali Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Zamościu w godz. 9:00 – 13:00.

Więcej szczegółów dotyczących wyda-
rzenia podamy wkrótce.

EduTargi
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Instalacja z abstrakcyjnych form godna najlepszej Galerii 

– w Zamojskim BWA
Czy wodę można zapamiętać? Jak 

pamięć tę utrwalić za pomocą 
czerni i bieli? Jakiego wizualne-

go języka do tego użyć? Odpowiedź na 
te zagadkowe pytania odnajdziemy w 
Biurze Wystaw Artystycznych – Galeria 
Zamojska, gdzie prezentowany jest pro-
jekt Aleksandry Katarzyny Twardowskiej 
pt.: „Pamięć wody”, pokazujący w sym-
boliczny i metaforyczny sposób – za po-
mocą języka abstrakcji - współzależność 
wody i innych żywiołów. 

Pomieszczenia Galerii wypełniła tym 
razem instalacja stworzona z pozornie 
oszczędnych geometrycznych form o neu-
tralnej kolorystyce, których uniwersalizm 
utrudnia wywołanie subiektywnych od-
czuć. Kształty obiektów podkreśla deli-
katne światło, a dodatkowa ekspresja jest 
wynikiem lśnienia polerowanej blachy albo 
odbijaniem promieni załamujących się w 
pleksi czy w cienkiej tafli wody wypełnia-
jącej jedną z okrągłych płytkich form. Iluzja 
przestrzeni wodnej świadomie zainsceni-
zowana przez artystkę powoduje, że wnę-
trze Galerii stało się swoistym environment. 
Słowo to, oznaczające w języku angielskim 
„otoczenie”, określa jedną z ważniejszych 
metod wypowiedzi współczesnej plastyki, 
korzystającej czasem z doświadczeń mini-
mal - czy op-artu. Wykorzystuje ona różne 
stylistyki i różne formy wypowiedzi w ta-
ki sposób, aby sztucznie stworzona sytu-
acja stała się przestrzenią, w której poru-
szający się widz będzie doznawał różnych 
emocji. Proste, lśniące powierzchnie odbi-
jające światło wywołują rzeczywiście sko-
jarzenia z odbiciami wody, a pleksi rzuca-
jąca cienie przenosi widza w nieokreśloną 
przestrzeń. To robi wrażenie przekonując 
nas do metod wypowiedzi współczesnej 
sztuki, która nie zawsze musi zrywać z ka-
nonami piękna, prostoty i czystości. Spo-
tkałam się z Olą w Galerii, gdy przygotowy-
wała swą ekspozycję. Zgrabna sylwetka, w 

czarnym stroju, poruszała się pośród geo-
metrycznych czarnych, białych, lśniących 
i matowych form, a ja miałam nieodparte 
wrażenie, że jestem uczestnikiem perfor-
mansu będącym częścią tego artystycz-
nego projektu.

„Pamięć wody” Aleksandry Twardow-
skiej prezentowana w BWA – Galeria Zamoj-
ska stała się wręcz artystycznym eventem, 
gdyż wernisaż wystawy był premierowym 
pokazem pracy doktorskiej. Wystawa jest 
bowiem częścią doktoratu przygotowy-
wanego przez Olę na Wydziale Sztuki Uni-
wersytetu Pedagogicznego w Krakowie i 
warto zaznaczyć, że cała aranżacja była 
zaprojektowana specjalnie do zamojskie-
go wnętrza i dlatego na wernisażu obec-
ni byli goście z Krakowa - promotor i dwaj 
recenzenci pracy. 

Autroka projektu, choć pracą zawo-
dową i twórczą związała się z Krakowem, 
zawsze podkreśla związki z naszym mia-
stem – miejscem, w którym się urodzi-
ła, wychowała i uczyła się sztuki w tutej-
szym Liceum Plastycznym. Już w czasie 
nauki wykazywała zainteresowania foto-
grafią chociaż dyplom (w 2009) wykony-
wała w pracowni ceramicznej Bartłomieja 
Sęczawy. Warto wspomnieć, że w rodzinie 
Twardowskich nie brakuje absolwentów 
zamojskiego Plastyka i ta artystyczna ro-
dzina może być dobrym tematem na od-
rębny tekst. Jeszcze w czasie nauki szkol-
nej Ola pokazywała swoje prace między 
innymi na wystawie fotografii „Dzieci Sta-
rówki”, w Galerii Zamojskiego Domu Kultu-
ry, prezentowanej w ramach Stypendium 
Marszałka Województwa Lubelskiego w 
2008 roku. Czarno-białe fotografie już wte-
dy świadczyły o dużej wrażliwości autorki 
przy jej „reporterskim zmyśle”. Ola uczest-
niczyła wówczas w zajęciach fotograficz-
nych Młodzieżowej Pracowni Fotografii 
„Negatyw” prowadzonej przez Andrzeja 
Pogudza. Już wtedy mogła pochwalić się 

nagrodami i wyróżnieniami w konkursach 
fotograficznych (między innymi I nagroda 
w Wojewódzkim Konkursie na Reportaż 
„Zawód Reporter”, II nagroda w Ogólno-
polskim Konkursie Fotograficznym „Mój 
Świat). Studiując Grafikę na Uniwersytecie 
Pedagogicznym w Krakowie (2009-2014), 
pokazała w Zamościu (w Galerii Fotogra-
fii Ratusz) „Półkę samotności” - fotogramy 
świadczące o twórczej ewolucji połączonej 
z dalszym rozwojem własnych fascynacji, 
które powoli będą stawały się zawodem. 
Praca magisterska, obroniona na Uniwer-
sytecie Pedagogicznym w 2014 roku, wy-

konana była w technice fotografii cyfrowej, 
ale to nie był koniec artystycznej edukacji. 
Jeszcze w trakcie studiowania Grafiki Ola 
rozpoczęła naukę w Krakowskich Szkołach  
Artystycznych - Szkołach Kreatywnej Foto-
grafii. Tu zrealizowała swój dyplom w tech-
nice emulsji fotograficznej. 

Aleksandra Twardowska pokazuje, 
że za pomocą czerni i bieli można wyra-
zić wszystko, zilustrować zakamarki wła-
snej duszy. W tych neutralnych barwach 
tak sugestywnych w czarno-białej foto-
grafii Ola wypowiada się odkąd sięgam 
pamięcią, czyli od czasów średniej szko-
ły, w której była uczennicą pilną i praco-
witą. Gdy potem w czasie studiów „wpa-
dała” do Zamościa, opowiadała nie tylko 
o swej fotograficznej pasji. Jej drugą mi-
łością było nurkowanie i oczywiście foto-
grafowanie... pod wodą. Pamiętam, jak du-
żym przeżyciem było dla niej nurkowanie 
w bliskim sąsiedztwie Kolosa Rodyjskiego, 
którego szczątki zobaczyła na dnie Morza 
Śródziemnego. Jednak czasem życie ukła-
da się tak, że nie można do końca poświę-
cać się swoim pasjom. Przygoda z nurko-
waniem musiała, niestety, zakończyć się, 
a „Pamięć wody” jest swoistym pożegna-
niem i ostatecznym rozliczeniem tamtego 
okresu. Artystka mówi, że otwarcie prze-
wodu doktorskiego stało się przejściem 
do nowego etapu twórczości. Opis dok-
torskiego projektu artystycznego czyta 
się z dużym zainteresowaniem – jak cie-
kawy esej na temat wody, przesycony no-
stalgią, zawierający nie tylko własne prze-
myślenia wynikające z osobistych przeżyć; 
są również nawiązania do literatury, sztu-
ki i tradycji. Ilustracje, które są fotografia-
mi poszczególnych części instalacji stano-
wią oryginalny album, który ogląda się z 
dużą estetyczną przyjemnością.

„Pamięć wody” to piękny zapis wła-
snych wspomnień – zapis dosłowny, prze-
niesiony potem w obszary sztuki. Artystka 
pozwala widzowi na uczestnictwo we wła-

snych wspomnieniach, dzieli się przeżycia-
mi, a przy tym tworzy sztukę naprawdę na 
wysokim poziomie. Nie przytoczę wystaw 
i indywidualnych osiągnięć, bo jest ich na-
prawdę dużo. W artystycznym CV czytam, 
że Aleksandra Twardowska łączy w swojej 
twórczości różne media: fotografię analo-
gową i cyfrową, grafikę i video. Pracuje ze 
studentami, ale dowiedziałam się ostatnio, 
że odkryła w sobie nową pasję – nowy ob-
szar sztuki, na którym z powodzeniem się 
realizuje – obszar sztuki dosyć nietypowej 
- sztuki na ludzkim ciele. Aleksandra Twar-
dowska jest redaktorem naczelnym i au-
torką graficznego opracowania „Tatto Spot 
Magazine”, w którym prezentuje sylwetki i 
prace zagranicznych tatuatorów, swoje re-
lacje z artystycznych eventów, w których 
uczestniczyła - była w Malezji, Singapurze 
i Wietnamie (relacjonuje między innymi 
Saigon Tattoo Expo – największe w Wiet-
namie międzynarodowe wydarzenie po-
święcone sztuce tatuażu), teraz wybiera 
się do Chin i Nepalu. Wydawnictwo „trzy-
ma poziom” i ma z pewnością duży wpływ 
na rozwój branży tatuażu przełamując złe 
stereotypy na temat sztuki tego rodzaju i 
może będzie to następny pretekst do po-
nownego spotkania z Olą.

Mam nadzieję, że „Pamięć wody” pre-
zentowana w zamojskiej Galerii do 4 kwiet-
nia 2019 r. spełni oczekiwania naszej ar-
tystki, która angażując widzów w odbiór 
dzieła stworzyła im przestrzeń do własnej 
refleksji. Warto przyjść, obejrzeć, może za-
stanowić się, czy dla własnych wspomnień 
udało się znaleźć odpowiednią formę. Taka 
jest istota nowoczesnej sztuki, która ma być 
dla widza nie tylko doświadczeniem zmy-
słowym, ale też intelektualnym wyzwa-
niem, a woda, pustka, cisza, światło i cień, 
jednocześnie pamięć i nadawanie kształtu 
emocjom – wszystko połączone w jedną 
całość stworzyło naprawdę dobrą sztukę.

 Izabela Winiewicz-Cybulska

Fot. Janusz Zimon

Fot. Janusz Zimon



Film dokumentalny „Wszystko dla 
Polski. Dzieje II Zamojskiego Inspek-
toratu AK” został wyprodukowany 

przez ŚZŻAK Okręg Zamość i Telewizję 
Polską S. A. TVP3 Lublin. Premiera filmu 
odbędzie się 22 marca o godzinie 17.00 
w Centrum Kultury Filmowej „Stylowy” 
w Zamościu (wstęp wolny). Odbiór bez-
płatnych wejściówek możliwy będzie od 
13 marca br. w kasach CKF, w godzinach 
pracy kina (ilość miejsc ograniczona).

Patronat Honorowy nad Premierą wy-
produkowanego przez ŚZŻAK Okręg Za-
mość i TVP3 Lublin filmu objął Prezes Rady 
Ministrów, Mateusz Morawiecki oraz Szef 
Urzędu do Spraw Kombatantów i osób Re-
presjonowanych, Jan Józef Kasprzyk. Te-
lewizyjna premiera filmu planowana jest 
na antenie TVP 3 LUBLIN w okresie Świąt 
Wielkanocnych.

Pomysłodawcą i głównym inicjatorem 
filmu jest Poseł Sławomir Zawiślak – Pre-
zes ŚZŻAK Okręg Zamość. W wyniku pod-

jętych przez ŚZŻAK Okręg Zamość starań, 
produkcję dofinansował Urząd do Spraw 
Kombatantów i Osób Represjonowanych, 
Ministerstwo Obrony Narodowej oraz spon-
sorzy i darczyńcy: Linia Hutnicza Szero-
kotorowa spółka z o.o., Zamojskie Zakła-
dy Zbożowe, Lasy Państwowe, Attyla s. j., 
PGE Dystrybucja S. A. Partnerem premiery 
jest CKF „Stylowy” w Zamościu.

Fabularyzowany film dokumentalny pt. 
„Wszystko dla Polski. Dzieje II Zamojskiego 
Inspektoratu AK” w reżyserii Magdaleny i 
Rafała Kołodziejczyków (zdjęcia do filmu 
wykonał Paweł Iwaniuk natomiast muzy-
kę skomponował Rafał Rozmus) przypo-

mina strukturę oraz historię działalności 
II Zamojskiego Inspektoratu Armii Krajo-
wej, a także staje się punktem wyjścia do 
przypomnienia roli innych niepodległo-
ściowych struktur polskiego państwa pod-
ziemnego w trudnym dla Polski historycz-
nym okresie, tj. po zakończeniu II wojny 
światowej. II Zamojski Inspektorat Armii 
Krajowej uważa się za największą i najsil-
niejszą liczebnie inicjatywę konspiracyj-
ną na Lubelszczyźnie po 1947 r. To feno-
men organizacyjny i społeczny, o którym 
powinniśmy pamiętać. Celowość i war-
tość niepodległościowej pracy wykona-
nej przez Bohaterów - żołnierzy II Zamoj-

skiego Inspektoratu Armii Krajowej są nie 
do przecenienia.

Źródło: www.akzamosc.pl
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KONKURS  Gdzie w Zamościu  znajduje się Symulator dachowania? 

Odpowiedzi na pytanie, prosimy dostarczać do Redakcji, ul. Staszica 35, do Biblioteki w Łabuniach 
lub przesyłać drogą pocztową wraz z wyciętym kuponem konkursowym do 22.03.2019r. Nowy Kurier Zamojski, Skr. 
poczt. 206, 22-400 Zamość.

ROZWIĄZANIE KONKURSU 
Dystans biegu „Tropem Wilczym” 1963 m wskazuje na datę śmierci ostatniego Żołnierza Wyklętego Józefa 

Franczaka ps „Lalek”.
Wśród prawidłowych odpowiedzi udzielonych na pytanie zamieszczone w wydaniach: 9 i 10 wyłoniliśmy zwycięzcę. 

Na wycieczkę do Lwowa z Biurem Turystycznym Quand pojedzie Pan Jerzy Gormowski. W sprawie odbioru vouchera 
na wycieczkę, prosimy o kontakt z Redakcją, ul. Staszica 35 w Zamościu. Gratulujemy.
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Młodzieżowy 70-letni

 „Wszystko dla Polski” premiera filmu

Młodzieżowy Dom Kultury im. Kornela 
Makuszyńskiego w Zamościu w mar-
cu tego roku świętował będzie swoje 

70-lecie. Z okazji jubileuszu 21 marca 2019 roku 
o godz. 17:00 w Klubie Batalionowym w Zamościu 
odbędzie się uroczysty koncert.

- Obchody 70 – lecia MDK Zamość będą okazją do 
spotkań, podsumowań i wspomnień minionego czasu, 
oceny osiągnięć i sukcesów. Będzie to również czas na 
wyrażenie uznania i podziękowania za zaangażowa-
nie, wytrwałość i wspólną pracę włożoną w rozwój na-
szej placówki.- podkreślają organizatorzy jubileuszu.

Wydarzeniu towarzyszyć będzie wystawa fo-
tografii pod nazwą „Portrety fotograficzne – twa-
rze MDK-u”, której autorem jest dyrektor placówki 
- Andrzej Szumowski.

Zamojski Młodzieżowy Dom Kultury powstał 
w marcu 1949 roku jako Ośrodek Metodyczny Związ-
ku Harcerstwa Polskiego, który skupiał wokół siebie 
dzieci i młodzież szkolną chętną do pracy w różne-
go rodzaju kołach zainteresowań tanecznych, recy-
tatorskich, elektrycznych i mechanicznych. Ośrodek 

mieścił się przy ulicy S. Żeromskiego 2. Jego pierw-
szym kierownikiem został Antoni Flis. Wkrótce pla-
cówka przeniosła się do kamienicy na rogu Rynku 
Wielkiego i ulicy Kołłątaja. W 1951 kierownictwo 
nad ośrodkiem przejął Czesław Smyk i piastował tę 
funkcję przez kolejnych 15 lat. Za jego kadencji pla-
cówka zmieniała dwukrotnie nazwę: w październi-
ku 1952 roku powstał Państwowy Dom Harcerza, 
w październiku 1956 roku placówka otrzymała na-
zwę Dom Kultury Dzieci i Młodzieży. 15 maja 1973 
r. władze oświatowe nadały jej ostateczną nazwę 
Młodzieżowy Dom Kultury i taka nazwa funkcjonuje 
do dnia dzisiejszego. We wrześniu 1979 r. MDK-owi 
uroczyście nadano imię Kornela Makuszyńskiego.

Dyrektorami MDK w kolejnych latach byli: An-
toni Flis (1949 - 1951), Czesław Smyk (1951 - 1966), 
Hieronima Poździk (1966 - 1976), p. o. Mieczysław 
Wańczyk (1977 - 1978), Waldemar Zakrzewski (1978 - 
1984), Janusz Fik (1984 - 1992), Marian Szewera (1992 
- 2002). Od 2002 funkcję tą pełni Andrzej Szumowski.

Wychowankami MDK byli m. in: Beata Ścibaków-
na, Marek Grechuta, Dariusz Tokarzewski.

źródło: MDK Zamość
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POZNAWAJ Z KURIEREM

Na pamiątkę potyczek z armią Budionnego
Wciąż dokądś idziemy, jedziemy, lecimy... 

wędrujemy świadomie z turystycznym 
zacięciem (z przewodnikiem lub bez), 

ale bywa, że bezrefleksyjnie przechodzimy mijając 
niekiedy prawdziwe cuda (niekoniecznie na mia-
rę plebiscytów, Oskarów i innych wyróżnień). Są, 
bo są, coś tam upamiętniają, coś tam jest napisane 
na tablicy, tabliczce, ktoś to w jakimś celu wzniósł, 
gdzieś ktoś kiedyś o tym napisał, ale co konkretnie 
i jak to było... warto się zatrzymać, a jeśli faktycz-
nie nie ma czasu, zawsze można poczytać w kolej-
ce... do fryzjera chociażby...

Poniższe teksty wyszperane zupełnie przypad-
kiem w niespełna 100 lat po tych wydarzeniach, wyja-
śniają powód lokalizacji i nadają sens istnienia dwóch 
miejsc pamięci zlokalizowanych w gminie Łabunie. 
Pierwszego w Łabuńkach przy krajowej 17 w miejscu 
rozwidlenia na Zubowice. Drugiego w sołectwie Ru-
szów – na skrzyżowaniu drogi powiatowej z gminną, 
która łączy „starą wieś” z „przecięciami”. 

Zachowano oryginalną pisownię

BÓJ POD ŁABUŃKAMI 31 VIII 1920 ROKU

 „Budienny nareszcie przekonawszy się, iż nie zdo-
będzie Lwowa usłuchał rozkazów swego dowództwa. 
Dywizje jego pociągnęły na północ, by odciążyć resztki 
zmiażdżonych uderzeniem Naczelnego Wodza z nad 
Wieprza armij Tuchaczewskiego.

W związku z tem 22 sierpnia 1920 roku 45-y pułk 
załadował się do pociągów i odjechał do Rawy Ru-
skiej, by wraz z całą 13-ą dywizją piechoty, nie tracąc 
styczności z uchodzącą w kierunku Zamościa konną 
armją, przyczynić się do jej osaczenia.

Chociaż przemarsze po rozmiękłych od deszczu 
drogach przemęczyły żołnierzy, stan moralny pułku 
przy końcu odwrotu był równie dobry, jak i w jego po-
czątku. Pułk, nie zważając na ogólnie demoralizujący 
wpływ tego okresu, nie zaznał uczucia upadku ducha.

Po krótkim odpoczynku w Ulhówku 27 sierp-
nia pułk uciążliwą piaszczystą drogą pomaszerował 
do Radkowa i Lachowiec, jednak nie zdołał przeciąć 
drogi Budiennemu; tylko artyleria 13-go pułku arty-
lerji polowej ostrzeliwała szwadrony jego straży bocz-
nej, ciągnące sokalskim szlakiem na Zamość. Nie by-
ło wątpliwości, iż Budienny postanowił opanowaniem 
Zamościa przeciąć polski front na dwie części i zasza-
chować zapędzone za rozbitemi armiami Tuchaczew-
skiego oddziały polskiej 3-ej armji.

	 Nie zwlekając więc pułk rusza w ślad za dą-
żącą na Zamość sowiecką konną armją. Dobitnie tu 

potwierdziło się przysłowie: „Złapał kozak Tatarzy-
na, a Tatarzyn za łeb trzyma”. Osaczający Zamość Bu-
dienny został sam osaczony.

	 Pomaszerował więc pułk żywym jeszcze 
śladem Budiennego przez Wożuczyn – Dąbrowę i 30 
sierpnia dopędził tylną straż jego pod Krynickim Maj-
dankiem: wnet II bataljon zbił to ubezpieczenie i cały 
pułk lasami podszedł do Łabuńskiej Woli, gdzie wróg 
usiłował stawić opór.

Bez chwili namysłu I bataljon, poparty dzielną ar-
tylerją szczególnie 3-ą baterją 13-go pułku artylerji 
polowej, rusza do ataku. Do wieczora folwark i wieś 
Łabunie zastały opanowane. Wróg odszedł do wsi Ła-
buńki, oddalonej już zaledwie 7 km od dzielnie bronio-
nego przez oddziały10-ej dywizji piechoty Zamościa. 

	 Nie dając mu wytchnąć 31 sierpnia o świ-
cie III bataljon ruszył do natarcia i po zaciekłej krwa-
wej walce zdobył Łabuńki; powodzenie to rozszerzył 
I bataljon, zdobywając położony o 5 km od Zamościa 
Jatutów.

	 W boju tym odznaczył się szeregowiec 
9-ej kompanji Baltazar Czapla. Bataljon III, atakując 
Łabuńki, musiał przebyć bagnistą, zupełnie otwartą 
400-metrową przestrzeń. Niespodzianie tyraljera pol-
ska utknęła na 5 metrów szerokim kanale. Żołnierze 
bezradnie biegali pod pobliskim zabójczym ogniem 
wroga i już bataljonowi groziła porażka. Wówczas sze-
regowiec Czapla, nie czekając na komendę rzucił się 
do wody po szyję i nie tylko sam przebrnął lecz po-
mógł to zrobić jeszcze kilku innym żołnierzom. Przy-
kład ten poderwał 9-ą kompanję, a za nią i cały III ba-
taljon. Wróg został rozbity jednym zamachem. 

	 Losy Zamościa zostały rozstrzygnięte dla 
Polaków pomyślnie: ryzykowna ostatnia stawka Bu-
diennego była przegrana.

	 Można było zaobserwować, jak okiem się-
gnąć, bezładne kupy, do ostatniego dnia tak jeszcze 
bitnej jego konnej armji, uciekające każda na własną 
rękę i gdzie się da; artylerja zaś polska gromiła ucie-
kających. Sława Budiennego w wojnie z Polakami zo-
stała zgaszona. 

To też śmiało 45-y pułk może powiedzieć, iż nie 
miał ten kozacki watażka szczęścia do niego; pierw-
sze spotkanie Budiennego z pułkiem 31 maja, podob-
nie jak i w trzy miesiące później ostatnie – 31 sierpnia 
1920 roku, skończyło się zupełną porażką kawalerji 
sowieckiej.” 

Zarys Historji Wojennej Pułków Polskich 1918-1920. 
Zarys Historji Wojennej 45-go Pułku Piechoty Strzelców 
Kresowych. Opracowanie Major Jerzy Dąbrowski. War-
szawa 1928 r – str. 27-28

BÓJ Z BUDIENNYM POD ZAMOŚCIEM

„Po ciężkich przejściach odwrotu z Ukrainy, woj-
sko polskie otrząsa się z chwilowych niepowodzeń 
i rozpoczyna akcję zaczepną. Wróg rozzuchwalony 
chwilowem zwycięstwem, zaczyna dławić się wła-
snym powodzeniem. 

Pobity w walnej bitwie pod Warszawą panicznie 
się cofa na północny wschód.

Konna armja Budiennego, która tyle krwi wyto-
czyła z szeregów pułku dotychczas niezwyciężona, 
posuwa się w kierunku na Zamość, by następnie za-
jąć Lublin i dalej uderzyć na tyły polskich armij, które 
rozbiwszy nieprzyjaciela pod Warszawą, prą go zwy-
cięsko na północ ku granicy Prus Wschodnich, zagar-
niając dziesiątki tysięcy jeńców, setki dział, karabinów 
maszynowych i zmuszając półtorej armji do ucieczki 
za granicę niemiecką.

W celu udaremnienia tej demonstracji Budien-
nego Naczelne Dowództwo tworzy grupę operacyj-
ną, której zadaniem jest ująć w żelazny pierścień ar-
mję Budiennego i zgnieść ją. 13-a dywizja piechoty 
generała Stanisława Hallera, a z nią 50-y pułk strzel-
ców kresowych zostają przewiezione do Rawy Ruskiej 

i stąd rozpoczynają swą akcję celem zamknięcia armji 
Budiennego drogi od południa. 

Stoczywszy twardy i zwycięski bój w marszu za 
Budiennym pod Chłopiatynem, I bataljon 50-go puł-
ku strzelców kresowych uderza dnia 31 sierpnia 1920 
roku o godzinie 7 w łączności z 45-ym pułkiem strzel-
ców kresowych na wieś Ruszów z zadaniem wyko-
nania manewru przez Białą Wolę – wzgórze 235 – 
Pniówek- Kalinowice oraz nawiązanie tutaj łączności 
z załogą Zamościa.

W obszarze tym zgrupowała się 11-a dywizja kon-
nej armji Budiennego. Pod wsią Ruszów nieprzyjaciel 
stawił silny opór lecz energicznem natarciem I bataljo-
nu przy skutecznem poparciu artylerji opór ten został 
złamany i nieprzyjaciel opuszcza wieś. Do tego zwy-
cięstwa przyczynił się w dużej mierze manewr kom-
panji I-ej, która lasem od południa od Ruszowa prze-
szła na tyły nieprzyjaciela, kierując swe natarcie na 
wieś Białą Wolę i biorąc równocześnie pod ogień wieś 
Ruszów od strony południowo-zachodniej. Nieprzy-
jaciel, pozostawiwszy we wsi i na okolicznych polach 
kilkudziesięciu rannych i zabitych, wycofał się w kie-
runku północno-zachodnim. Tymczasem kompanja 
1-a zajmuje spiesznie wzgórze 235, a reszta I bataljo-
nu z Ruszowa ściga nieprzyjaciela dalej, posuwając się 
wprost na wieś Pniówek. Spotkane na polach zwarte 
oddziały kawalerji nieprzyjacielskiej, wzięte w ogień 
krzyżowy, uchodzą na błota pod Pniówkiem, pono-
sząc tutaj bardzo dotkliwe straty.

Podczas tego boju nieprzyjaciel kilkakrotnie usi-
łował przejść do przeciwnatarcia, ale wszystkie jego 
usiłowania zostały unicestwione zdecydowaną po-
stawą polskich kompanij.

O godzinie 9 i pół 11-a dywizja kawalerji sowiec-
kiej była zupełnie już rozbita, a I bataljon 50-go puł-
ku opanował swemi siłami głównemi Pniówek, a wieś 
Kalinowice swym oddziałem przednim. W tem poło-
żeniu dowódca pułku, ppłk. Siwy, z rozkazu dowódcy 
XXVI brygady wstrzymuje dalsze natarcie na uchodzą-
cego nieprzyjaciela i zostawiając silny patrol w Kalino-
wicach, cały bataljon grupuje w Pniówku.

Wysłana w pościgu za nieprzyjacielem do Kalino-
wic kompanja 4-a napadła w tej wsi na nieprzyjaciel-
ski tabor i zabrała go w całości do niewoli. 

W nasze ręce wpadło kilkunastu jeńców, 6 kara-
binów maszynowych, wozy z amunicją i prowiantem 
oraz kancelarje 63-go i 64-go pułków kawalerji so-
wieckiej, orkiestra i sztandary tych pułków. (Tak więc 
krwawa klęska zadana w dniu 29 maja 50-mu pułko-
wi przez Budiennego pod Nowo-Żywotowem zosta-
ła godnie pomszczona w dniu 31 sierpnia pod Zamo-
ściem. Piechur polski udowodnił tu, że wcześniej czy 
później musi być górą nad kozakiem).

Za bój ten pułk otrzymał specjalne wyróżnienie 
i pochwalę z ust dowódcy dywizji, generała Stanisława 
Hallera. Ścigając dalej nieprzyjaciela pułk stacza walki 
na linji rzeki Huczwy: pod Sadowem, Werbkowicami 
i Terebińcem, zatrzymując się na krótko nad Bugiem, 
który forsuje 12 września 1920 roku i spycha nieprzy-
jaciela na wschód. Następnie przechodzi do dalsze-
go działania zaczepnego, które doprowadza pułk nad 
brzegi Styru, Horynia i Słuczy i kończy się niezaprze-
czalnym zwycięstwem oręża polskiego. 

Dnia 19 września pułk przybywa do Równego, 
gdzie koncentruje się cała 13-a dywizja piechoty i tu-
taj pozostaje do dnia 4 października 1920 roku. W tem 
mieście pułk dostaje pamiętny rozkaz dowództwa gru-
py operacyjnej, generała Jędrzejewskiego, o zawarciu 
rozejmu i zawieszeniu broni. 

Skończyły się trudy i ofiary. Krew, którą tak obfi-
cie wylało wojsko polskie, a z nim 50-ty pułk strzelców 
kresowych, wydała owoc, stawiając Polskę w rzędzie 
państw silnych, które same potrafią odeprzeć zakusy 
nawet silniejszego przeciwnika.

Najjaśniejsza Rzeczpospolita Polska rozwinęła zwy-
cięski czerwono-biały sztandar wrogom ku przestro-
dze, a nam ku wiecznej pamięci, że nie ma ofiar, nie 
ma poświęcenia, których by żołnierz polski nie złożył 
na ołtarzu Ojczyzny.” 

Zarys Historji Wojennej Pułków Polskich 1918-1920. 
50 Pułk Strzelców Kresowych. Zarys Historji Wojennej 50-
go Pułku Strzelców Kresowych. Opracowanie major Piotr 
Sosialuk. Warszawa 1929, str 17-19. 

Piotr Piela
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi  

Łabuńskiej im. Jana Jakuba Zamoyskiego



Trzy uczennice I LO w Zamo-
ściu postanowiły walczyć 
ze stereotypami i uprze-

dzeniami. W październiku ruszy-
ły ze swoim autorskim projektem 
społecznym pn. „Tacy Sami”. Swoją 
inicjatywę zgłosiły do ogólnopol-
skiej olimpiady „Zwolnieni z teorii”.

Monika Samulak, Daria Sko-
wyra, Ewelina Kawa, uczennice 
klasy 1 „l” z I LO w Zamościu po-
przez realizację swojego projektu 
chcą udowodnić, że mimo różnic 
w naszym wyglądzie czy charak-
terze, wszyscy jesteśmy tacy sami 
i mamy takie same szanse, aby od-
nieść sukces. - To, że ktoś jest niepeł-
nosprawny, ma tatuaże, czy koloro-
we włosy nie znaczy, że jest w niższej 
warstwie społecznej i nic w życiu nie 
osiągnie. Udowodniono, że człowiek 
częściej dostrzega wady w nieznajo-
mym niż zalety. My mamy za zada-
nie to zmienić. Bo przecież w każdym 
z nas jest cząstka dobra. - przekonu-
ją dziewczyny.

Aby przekonać się czy problem 
szufladkowania osób ze względu na 
wygląd zewnętrzny dotyczy także 
naszej lokalnej społeczności, lice-
alistki przeprowadziły sondę ulicz-
ną na Rynku Wielkim w Zamościu. - 
Zapytałyśmy ludzi w różnym wieku, 
czy w swoim życiu kierują się stereoty-
pami. Większość powiedziała, że nie, 
jednak byli tacy, którzy przyznali, że 
kierują nimi stereotypy. Poznałyśmy 
też historię ludzi, którzy sami w mło-
dości zostali dotknięci bolesnymi ste-
reotypami i uprzedzeniami, co na lata 
ich zmieniło - przyznają dziewczyny 
i dodają, że dzięki przeprowadzonej 
sondzie upewniły się, że ich projekt 
ma sens, co dało im jeszcze więcej 
energii do działania.

Monika, Daria i Ewelina ma-
ją jeszcze sporo pomysłów, które 

chcą wcielić w życie w ramach swo-
jego projektu. Planują m.in. dotrzeć 
do jak największej ilości młodzieży 
z cyklem wykładów i ćwiczeń. - Za-
czynamy od naszego liceum, potem 
pójdziemy do innych szkół. Rozwie-
szamy już plakaty informujące o ak-
cji, mamy też w planach zorganizo-
wać spotkanie z niepełnosprawnymi. 
- wylicza Monika Samulak. 

Działania Licealistek wspiera 
Dyrektor I LO - Bożena Krupa, Pre-
zydent Andrzej Wnuk oraz Poseł 
Sławomir Zawiślak. Nowy Kurier 
Zamojski jest patronem medialnym 
projektu. Zachęcamy do śledzenia 
profilu projektu „Tacy Sami” na Fa-
cebooku: www.facebook.com/
tacysamiILO/

***

Zwolnieni z Teorii to ogólnopol-
ska olimpiada dla licealistów i stu-
dentów polegająca na tworzeniu 
projektów społecznych, zmieniają-
cych otoczenie na lepsze. Powstała 

w 2014 roku, by dać młodym ludziom 
możliwość nabywania kompeten-
cji przyszłości, takich jak: współpra-
ca, komunikacja czy przywództwo. 
Olimpiada opiera się o nowoczesną 
metodę nauczania polegającą na 
tym, że robiąc prawdziwy projekt 
społeczny, rozwija się praktyczne, 
kompetencje potrzebne w życiu 
zawodowym. „Zwolnieni z Teorii” 
to także nauka zdrowej rywaliza-
cji w samej olimpiadzie, ponieważ 
najlepsze projekty powalczą pod-
czas gali finałowej pod koniec ro-
ku szkolnego o nagrodę „Złotego 
Wilka”, którą wręczą najwyższe wła-
dze państwowe. W ostatniej edy-
cji Złotego Wilka 2018 w kategorii 
Społeczność Lokalna zdobył pro-
jekt „Nie jestem byle kim” z Zamo-
ścia, którego celem było zwiększe-
nie samooceny młodzieży i nauka 
podejmowania decyzji dotyczących 
własnej ścieżki kariery. Organizato-
rem Zwolnionych z Teorii jest fun-
dacja Social Wolves

Malwina Nawrocka, Agata Krawczyk 
oraz Gabriela Skawińska ze Szkoły 
Podstawowej w Sułowie zwycięży-

ły w szóstej edycji turnieju szkół podstawo-
wych i gimnazjów „Zamość – the Ideal Town”, 
która została przeprowadzona 8 marca 2019 
roku. Konkurs wiedzy o Zamościu w języ-
ku angielskim organizują nauczyciele języ-
ka angielskiego z Zespołu Szkół Ponadgim-
nazjalnych Nr 3 „Elektryk”. Przedsięwzięcie 
objął patronatem Prezydent Miasta Zamość.

W tym roku do udziału w konkursie zgłosi-
ło się 72 uczniów z 24 szkół z Zamościa i okolic. 
Najwięcej punktów w rywalizacji zdobyła dru-
żyna z Sułowa, której opiekunem jest Teresa 
Krukowska-Dziewa, drugie miejsce zajęli: Bar-
tosz Oleszek, Zofia Iwaniec oraz Filip Szlingiert 
ze Szkoły Podstawowej Nr 4 w Zamościu (opie-
kun: Maria Prażak), trzecie, zespół w składzie: Pa-
tryk Świderek, Emilia Fedczyszyn i Wiktoria Pa-
lak ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Tomaszowie 
Lubelskim (opiekun: Piotr Szumilak).

W uroczystym podsumowaniu zmagań 
konkursowych uczestniczyli, oprócz Dyrekto-
ra „Elektryka”,  Ewy Bakun, przedstawiciele in-
stytucji, które pomagają w organizacji turnieju: 
Małgorzata Bzówka Zastępca Prezydenta Mia-
sta Zamość, Agnieszka Kowal Dyrektor Wydzia-
łu Edukacji Urzędu Miasta Zamość oraz  Mate-
usz Ferens Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Zamościu. Atrakcyjne nagrody dla uczniów 
przekazał również Roztoczański Park Narodo-
wy oraz zamojskie Zoo.

Celem konkursu „Zamość the Ideal Town” 
jest głównie poszerzanie wiedzy o historii i atrak-
cjach turystycznych naszego miasta, zwane-
go także „Perłą Renesansu”. Tegoroczna edycja 
obejmowała również informacje na temat Rozto-
czańskiego Parku Narodowego, który obchodzi 
w tym roku 45-lecie powstania. Materiały kon-
kursowe są w języku angielskim, dlatego przygo-
towując się do udziału w rywalizacji, uczniowie 
osiągają drugi, równie ważny cel – doskonale-
nie umiejętności posługiwania się tym językiem.

Ewa Szewc

26 młodych funkcjo-
nariuszy wstąpiło 
w szeregi lubel-

skiej policji. Uroczyste ślubo-
wanie odbyło się w środę (13 
marca) w sali odpraw Komen-
dy Miejskiej Policji w Lublinie.

Rotę ślubowania złożyło 20 
mężczyzn i 6 kobiet. Młodzi funk-
cjonariusze odebrali z rąk kierow-
nictwa KWP legitymacje służbowe.

Kandydaci ubiegający się 
o przyjęcie do służby musieli 
przejść przez kilka etapów postę-
powania kwalifikacyjnego, które 
obejmowało m.in. testy z wie-
dzy i sprawności fizycznej, test 
psychologiczny, wywiad zorga-
nizowany oraz komisję lekarską.

Wkrótce nowi policjanci wyja-
dą na kurs podstawowy, podczas 
którego będą zdobywać wiedzę 
m.in. z zakresu znajomości obo-
wiązujących przepisów prawnych 
i procedur ich stosowania. Pozna-
ją psychologiczne aspekty pracy 
policjanta oraz etyki zawodowej. 
Wyposażeni w wiedzę i umiejęt-
ności wrócą do swoich macierzy-
stych jednostek.

Młodzi policjanci zasilą szere-
gi komend w: Lublinie, Zamościu, 
Białej Podlaskiej, Chełmie, Hru-
bieszowie, Łukowie, Janowie Lu-
belskim, Tomaszowie Lubelskim, 
Puławach, Rykach oraz Oddziale 
Prewencji Policji w Lublinie.

źródło: KWP Lublin
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Walczą ze stereotypami
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XX Sprzedam Citroen C4, 
silnik 1.6 HDI, złoty me-
talik, stan bdb. Tel. 662 
729 839

XX Felgi aluminiowe , na 
4 śruby , 2 szt., 140 zł. 
Tel. 693 773 371

XX Volkswagen Golf V, 2.0 
TDI, 2004 r., 140 tys. 
Km. Tel. 517 060 696

XX Brony piątki, opryski-
wacz 400l., kultywa-
tor z wałkami, pług 3 s. 
Tel. 798 336 532

XX S p r z e d a m  F i a t a 
Cinquecento o poj. 
Silnika 700, stan db., 
1997 r. Tel. 516 609 403

XX Sprzedam zderzak tyl-
ny Opel Zafira, typ A, c. 
40 zł. Tel. 508 079 632 

XX Toyota Corolla 1.4 B 2002 
r., c. 8,7 tys., sprawny. 
Tel. 508 079 632

XX Sprzedam Audi 80, 
1990, B+G, stan bdb. 
Tel. 518 310 895

XX Sprzedam lub zamie-
nię kołpaki 13 Seat na 
15 Chevrolet. Tel. 503 
958 435

XX Sprzedam ciągnik C 
360. Tel. 882 816 475

XX Zamienię wagę me-
talową na dwa nowe 
amortyzatory tylne do 
Żuka. Tel. 84 638 65 45

XX Sprzedam opony uży-
wane letnie 175/65 R14. 
Tel. 503 958 435

XX Sprzedam felgi sta-
lowe 15 4x100, Opel 
Astra i Corsa. Tel. 662 
729 839

XX Sprzedam Chrysler 
Voyager 2,5 TD, 1997, 
c. 3500 zł. Tel. 692 
056 438

XX Sprzedam duży wózek 
„dwukółkę” do ciągni-
ka, obciążniki do T25. 
Tel. 783 191 893

XX Kupię kpl. Obciążników 
na przód do Zetora  
5211. Tel. 783 191 893

XX Sprzedam obciążni-
ki do Władimirca. Tel. 
783 191 893

XX Sprzedam opony cią-
gnikowe radialne Taurus 
14,9/28, stan idealny, 
na gwarancji. Tel. 783 
191 893

XX S p r z e d a m  F i a t 
Cinquecento 1997 r., 
poj. silnika 700. Tel. 
516 609 403

XX Sprzedam Massey 
Ferguson. Tel. 798 
047 355

XX Kupię motocykl SHL 
lub Gazelę kompletną 
w rozsądnej cenie. Tel. 
602 442 017

XX Sprzedam Skoda Octavia 
1.9 TDI, 2004. Tel. 781 
180 840

XX Sprzedam Audi B3, 
1990, B+G, stan bdb., 
c. Do uzgodnienia. Tel. 
518 310 895

XX Sprzedam kpl. bron do 
ciągnika, stan bdb. Tel. 
502 772 474 

XX Wóz do ciągnika wła-
snoręcznie, solidnie wy-
konany, podłoga, bla-
cha, ładowność 2 tony, 
Gm. Horodło. Tel. 502 
772 474

XX Sieczkarnię, jest przy-
stosowana do podłą-
czenia na prąd, stan 
db. Tel. 502 772 474 

XX Sprzedam Renault 
Scenic, 1997 r. B + 
GAZ, c. 1500 zł.Tel. 
725 161 034 

XX Mazda 626 kombi B+G, 
przegląd OC ważne 
do 08.2019. Tel. 607 
086 254

XX Wiatrownik oś z koła-
mi do małej przyczep-
ki. Tel. 600 685 563

XX Silniki elektryczne 1 i 
3 fazowe małej mocy. 
Tel. 600 686 563

XX Pompę paliwową do 
Peugeot Expert 1.9 
D, Lucas, stan ideal-
ny. Tel. 795 765 935

XX Sprzedam pług ścier-
niskowy 4-skibowy, 
większe odkładnice + 
kpl. Odkładnic nowych, 
cena 1150 zł, Zamość. 
Tel. 663 242 426

XX Sprzedam Passat 1.9 
TDI. Tel. 692 796 377

XX Rozrzutnik ruski i cięż-
ki, stan bdb., garażo-
wany. Tel. 500 389 670

XX Bagażnik Fiat 126 p + 2 
koła. Tel. 797 120 931

XX Przewód siłowy. Tel. 
603 304 853

XX Przyczepkę samocho-
dową na resorach. Tel. 
602 377 913

XX Silnik 0,55 kW, 3 fazy, 
izolacja, bawełna. Tel. 
664 515 599

XX Felgi+ opony zimowe 
do fiata Punto, 4 szt. 
Tel. 500 529 023

XX Opona Michelin 185/60/
R15 z felgą nieuż, 110 
zł, zapas. Tel. 608 
067 254

XX Sprzedam Skoda 
Octavia 1,9 TDI 2004 r. 
Tel. 781 180 840

XX Części do samochodu 
marki VW Golf III w do-
brym stanie, Zamość. 
Tel. 518 236 810

XX Sprzedam Citroen C4 
- 2006r., 16 HDI, stan 
bdb. Tel. 514 431 832

XX Sprzedam przetrzą-
saczko - zgrabiarkę, 
5 - gwiazdkową, stan 
bdb. Tel. 500 587 742

XX Sprzedam nową opo-
nę z felgą 175/70 R13. 
Tel. 500 587 742

XX Sprzedam dwie opo-
ny zimowe 145/70/13, 
nowe. Tel. 500 587 742

MOTORYZACYJNE / MASZYNY ROLNICZE
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SPRZEDAM
XX Sprzedam mieszkanie 44m2, 
na Osiedlu Orzeszkowej. 
Tel. 787 135 615, po 17-stej.

XX Sprzedam kiosk, 26 m², wę-
zeł sanitarny, ul. Reja 17. Tel. 
668 716 792

XX Sprzedam garaż. Tel. 530 
194 609 

XX Dom jednorodzinny 120 m² 
na działce 590 m² w Biłgoraju. 
Tel. 502 250 850

XX Segment w zabudowie 
szer., dobra lokalizacja. Tel. 
504 194 313

XX Sprzedam dom z działką, 
Łabunie. Okazja! Tel. 510 
712 119

XX Działkę budowlaną na Roztoczu, 
Górecko Stare, pow. 0,29 ha, 
szer. 25 m. Tel. 794 092 821

XX Działkę budowlaną 20 ar, 
Hubale. tel. 502 959 131

XX Sprzedam tanio łąkę o pow. 
0,48 ha, Gm. Horodło. Tel. 
502 772 474 

XX Sprzedam 23 ary łąki blisko 
Zamościa- Wysokie 30 tys zł. 
Tel. 798 847 247

XX Sprzedam działkę bud. w 
Zamościu przy ul. Partyzantów 
(druga linia zabudowy), ok. 
200 m. od rynku Nowego 
Miasta, c. 260 tys. zł (do ne-
gocjacji). Tel. 602 802 212 

XX Dwie działki bud.: 6 ar i 6,5 
ar w Zamościu (boczna ul. 
Wiejskiej), blisko szkoły skle-
py, niedaleko rzeka Łabuńka 
i tereny rekreacyjne. C. 220 
tys. (do negocjacji). Tel. 602 
802 212

XX Działka w Ruskich Piaskach 
po byłym młynie ) 0,56 ha, 
cena do uzgodnienia. Tel. 
500 204 533

XX Mieszkanie 60 m2 Zamość, ul. 
Oboźna 13. Tel. 792 516 055

XX Gospodarstwo rolne o pow. 
6.39 ha z budynkami muro-
wanymi, Udrycze Koniec. Tel. 
503 950 053

XX Działka z rozpoczętą budo-
wą, 6 ar, prąd, gaz, woda, ka-
nalizacja, dojazd z 2 ulic. Tel. 
502 297 626

XX Działka budowlana 32 ar, 
Wysokie za Izba Pamięci, 
dostęp do mediów. Tel. 530 
044 480

XX Mieszkanie w Zamościu. Tel. 
516 877 739

XX Dom w Komarowie z dział-
ką, 0,9 ha. Tel. 516 877 739

XX Dom i pole 1,26 ha, Kol. 
Chyża. Tel. 791 204 118

XX Siedlisko z domem, garażem, 
las 0,75 ha, Gm. Krasnobród. 
1,5 ha ziemi Gm. Tarnawatka. 
Tel. 696 815 510

XX Działka z rozpoczęta budo-
wą, 6 ar, wszystkie media + 
6-letni sad. Tel. 530 044 480

XX Działka budowlana 32 ar, 
Wysokie za Izba Pamięci, 
dostęp do mediów. Tel. 502 
297 626

XX Sprzedam 1/2 bliźniaka 86 
m². Orzeszkowej, dzwonić 
po 18. Tel. 692 190 840

XX Sprzedam pół domu na 
działce 10 ar w Zamościu. 
Tel. 511 927 230

XX Sprzedam dwie działki: 22 
ary i 24 ary w Zamościu. Tel. 
511 927 230

XX Działka budowlana 6 arów 
w Zamościu przy ul. Dzieci 
Zamojszczyzny. Te. 511 
391 965

XX Działka budowlana Sitaniec 
- Błonie 13 A, media, woda, 
prąd, gaz. Tel. 0045 262 83 878

XX Sprzedam działkę z budyn-
kami wraz z polem 60 ar, 
Kol. Chyża. Tel. 602 362 609

XX Działka w Jarosławcu 20 A. 
Tel. 733 888 760

XX Dom 100 m² na działce 2041 
m² (działka ew. do podziału 
na dwie). Krasnystaw. PILNE! 
Tel. 505 150 138

XX Dom drewniany w cen-
trum Zamościa z działką, 
gaz, woda, garaż, okna pla-
stikowe, kryty blachą, cena 
250 tys. zł. Tel. 660 431 746

XX Działka z domem, komórka, 
Wysokie 156, obok Ośrodka 
Zdrowia. Tel. 84 639 43 05

XX Dom z działką, 21 ar, Bondyrz. 
Tel. 782 981 915

XX Sprzedam dom z zabudo-
waniami w Jarosławcu. Tel. 
512 890 129

XX Sprzedam działkę pod bu-
dowę w dobrym, zacisz-
nym miejscu, 67 arów. Tel. 
668 566 871

XX Sprzedam lub zamienię miesz-
kanie w Zwierzyńcu na po-
dobne w Zamościu. 45m², 1 
p., ogród, garaż, do zamiesz-
kania. Tel. 515 967 381

XX Pole i las w Wiszenkach i w 
Sulmicach. Gmina Skierbieszów. 
Tel. 600 686 563 Gospodarstwo 
rolne 5,2 ha wraz z budynkami, 
Bogucice, Gm. Trzeszczany. 
Tel. 603 304 853

XX Sprzedam działkę na os. 
Błonie w Zamościu, 10 arów, 
ogrodzona. Tel. 515 989 871

XX Dzia łk a  budowlana w 
Tomaszowie Lub., ul. Tęczowa, 
pow. 0, 37 ha. Tel. 669 800 426

XX Mieszkanie 43 m², osiedle 
Zamoyskiego, niebieskie. 
Tel. 602 596 028

XX Działka 8 arów+ media, 
Zamość. Tel. 530 511 600

XX Łąkę o pow. 2,5 ha w tym 0,5 
ha olszyny, pow. Lubartowski, 
przy trasie Parczew - Lubartów. 
Tel. 726 578 335

XX Gospodarstwo rolne o pow. 
6,5 ha w powiecie lubartow-
skim wraz z budynkami mu-
rowanymi. Tel. 726 578 335

XX Działka 9 ar, Szopinek. Tel. 
697 309 411

XX Działka bud. 20 arów, Łabunie. 
Tel. 84 61 130 48

XX Pole 2,39 ha, Ministrówka, 
gm. Miączyn. Tel. 797 457 512

XX Działkę rek reac yjną w 
Zwierzyńcu w pobliżu rze-
ki Wieprz. Kontakt po 16. 
Tel. 733 852 208

XX Działka 14 arów przy ul. 
Wyszyńskiego w Zamościu, 
możliwe usługi: medyczne, 
bankowe, prawnicze, ubez-
pieczeniowe. Tel. 721 519 896

XX Budynek mieszkalno-usłu-
gowy, Zamość - Karolówka. 
Tel. 692 176 414

XX 10 - arowa działka budow-
lana w Kalinowicach przy 
trasie E-17. Tel. 515 787 262

XX Tani nocleg pt., sob. Dla osób 
uczących się zaocznie, ul.Pe-
owiaków, koło szpitala. Tel. 
84 639 32 34

XX Dom drewniany z budynka-
mi gospodarczymi, działka 

0,53 ha, Komarów Osada. 
Tel. 602 674 589

XX Działka ul. Starowiejska, 
Zamość. Tel. 914 831 147

KUPIĘ
XX Kupię kawalerkę w Zamościu 
do II p. Lub z windą, do 40 
m², może być do remon-
tu, płacę gotówką. Tel. 531 
361 114

XX Kupię kawalerkę po remon-
cie. Tel. 84 627 52 78

XX Kupię mieszkanie do II pię-
tra, płatne od reki. Tel. 664 
927 841

XX Kupię mieszkanie w Zamościu 
do 45 m² do II piętra. Może 
być do remontu. Dobrze pła-
cę. Tel. 798 643 775

XX Kupię kawalerkę po remon-
cie, parter. Tel. 84 627 52 78

XX Łąki - ugór do 35 km od 
Zamościa, od 5 ha wzwyż. 
Tel. 785 045 036

XX Dom do rozbiórki kupię. 
Rodzina wielodzietna, ta-
nio. Tel. 785 045 036

XX Las szeroki ok. 1 ha, do ok. 
30 km od Zamościa Tel. 785 
045 036

XX Łąkę lub ugór od 4 ha wzwyż 
w jednym kawałku. Tel. 785 
045 036

XX Wydzierżawię dom do za-
mieszkania do 100 m kw., 
w Zamościu, parterowy. Tel. 
609 499 780

XX Kupię mieszkanie do 50 m² 
w Zamościu, w rozsądnej ce-
nie. tel. 511 896 436

XX Pilnie kupię działkę budow-
laną, okolice ul. Szwedzkiej 
od 6 do 10 arów, Tel. 501 
539 900

XX Mieszkanie 3 - pokojowe z 
garażem. Tel. 84 63 859 08

XX Kupię mieszkanie M1, Zamość. 
Tel. 501 406 144

XX Kupię mieszkanie 1 lub 2 
pokojowe (może być do 
remontu). Tel. 660 476 772 
Szukam niedrogiego domu 
w odległości do 20 km od 
Zamościa (np. Bortatycze, 
Nielisz lub Białobrzegi). Tel. 
601 985 819

XX Kupię starą chatę pod słomą 
z drzewa w średnim stanie 
w rozsądnej cenie. Kontakt 
wieczorem w godz. 21.00 - 
23.00. Tel. 794 493 271

XX Mieszkanie M3 lub M4, I pię-
tro, Planty. Tel. 503 568 480

XX Kupię kawalerkę w Zamościu, 
oś. Lwowska, parter - I pię-
tro. Tel. 694 466 575

XX Domy do rozbiórki, obiekty 
do rozbiórki. Tel. 790 217 963

WYNAJMĘ 
XX Wynajmę 1 pokój w spokojnej 
i pięknej okolicy Zamościa. 
Tel. 666 627 303

XX Szukam domu do wynaję-
cia dla rodziny w Zamościu 
lub okolicy. Tel. 737 919 849

XX Wynajmę dom drewniany 
na wsi okolice Zamościa. 
Tel. 697 317 790

XX Kobieta z dzieckiem wy-
najmie mieszkanie tanio, 
bez wygód. Tel. 507 231 823

XX Rodzina szuka domu par-
terowego w Zamościu do 
wynajęcia. Tel. 799 946 860

XX Wynajmę garaż w Zamościu, 
Osiedle Szwedzka. Tel. 539 
652 783

XX Wynajmę garaż przy ul. 1-go 
Maja albo Sikorskiego. Tel. 
533 556 556

XX Kobieta z dwójką dzieci po-
szukuje mieszkania. Tel. 519 
449 045

XX Pilnie poszukuję domu do 
wynajęcia, bez wygód - Tel. 
504 682 152

XX Szukam pokoju w domku, 
oficynie w Zamościu i oko-
licy, Tel. 508 419 280

XX Małżeństwo poszukuje dom-
ku do wynajęcia w Zamościu. 
Tel. 799 946 860

DO WYNAJMU  
XX SWynajmę mieszkanie, 2 
pokoje, 45,5 m², I piętro, 
ul. Hrubieszowska. Tel. 796 
344 840

XX Stancja - pokój do wynaję-
cia, uczniowie, studenci. Tel. 
601 559 107

XX Wynajmę na dłużej, niski par-
ter 50 m², 2 pokoje, łazien-
ka, kuchnia. Tel. 666 627 303

XX Wynajmę z możliwością 
sprzedaży dom na wsi - 2 
pokoje, kuchnia, łazienka, 
c.o, wszystkie media, ok. 
15 km od Zamościa. Tel. 
503 702 036

XX Wynajmę kawalerkę 32 m² w 
Zamościu. Tel. 730 004 404

XX Wynajmę kawalerkę w 
Zamościu. Tel. 662 475 848

XX Do wynajęcia małe mieszkanie 
w Zamościu, ul. Weteranów. 
Tel. 84 639 81 87

XX Wynajmę duży pokój dla 
dwóch osób w dużym domu 
z ogrodem blisko Starówki, 
cena 450 zł/osoba. Tel. 516 
055 166

XX 2 - pokojowe mieszkanie 
w Sitańcu, 47 m². Tel. 664 
927 841

XX Lokal na gabinet kosme-
tyczny, fryzjerski, stomato-
logiczny. Tel. 603 791 482

XX Wynajmę lokal 55 m², Starówka. 
1200 zł/msc + media+ mo-
nitoring. Tel. 603 791 482

XX Wynajmę powierzchnię 
handlową w DH Agora w 
Zamościu ul. Partyzantów 
65. Tel. 604-224-289

XX Pokój do wynajęcia. Tel. 607 
357 534

XX Garaż do wynajęcia, ul. 
Koźmiana. Tel. 660 892 565

XX Stancja dla pracujących w 
Zamościu. Kontakt po 16. 
Tel. 733 852 208

XX Zakwateruję brygadę budow-
laną lub inną w Zamościu. 
Kontakt po 16. Tel. 733 852 208

XX Wynajmę mieszkanie Zamość- 
Starówka, 100 m², 1500 zł 
+ media. Tel. 603 962 136

XX Wynajmę lokal usługowy 60m². 
Starówka, ul. Bazyliańska 18. 
Tel. 603 791 482

XX Pokój dla samotnej pracu-
jącej Pani, okol. Revia Park. 
Tel. 797 457 512

XX Pokój w Sitańcu - osiedle, 
dla kobiety, mężczyzna. tel. 
500 582 289

XX Tani nocleg, pt., sob. oso-
by uczące się zaocznie, ul. 

Peowiaków, k. szpitala. Tel. 
(84) 639 32 34

XX Wynajmę firmie dla pracow-
ników dom w Zamościu. Tel. 
516 898 477

XX Małe mieszkanie w Zamościu, 
ul. Weteranów. Tel. 84 639 
81 87

XX Kawalerka w Lublinie ul. 
Hutnicza 14. Tel. 792 400 306

XX Pokój do wynajęcia ul. 
Wyszyńskiego, Zamość. Tel. 
510 358 509

XX Dom parterowy 50m², po re-
moncie, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, C.O. umeblowane. 
Tel. 531  487 073

XX 2 - pokojowe mieszkanie w 
Zamościu. Tel. 84 639 81 87

ZAMIENIĘ
XX Zamienię siedlisko z działką 
na mieszkanie, cała Polska, 
I piętro. Tel. 84 639 55 39

XX Zamienię mieszkanie pokój 
+ kuchnia na większe komu-
nalne. Tel. 514 540566

XX Zamienię M3 (54 m²) III p. 
na podobne 1 lub 2 piętro, 
okolice ul. Orzeszkowej. Tel. 
797 387 864

XX Zamienię kawalerkę (parter) 
na I piętro z balkonem. Tel. 
515 787 262

XX Zamienię mieszkanie 37 m² (2 
pokoje + kuchnia na parter-
ze), ul. Lwowska, na większe 
komunalne. Tel. 668 256 652

Zamość ul. Odrodzenia 7
tel. 84 627 85 85, 505 131 800

www.lokum-zamosc.pl
poczta@lokum-zamosc.pl

Agencja Nieruchomości

LOKUM

Poszukujemy
 mieszkań
 i domów 

na sprzedaż. 
Zapraszamy! 

Ogłoszenie w naszym 
biurze jest bezpłatne!

•	 Mieszkanie M4 63 m2 Zamość 
ul.Wyszyńskiego, cena 239 tys. zł

•	 Dom w Płoskiem, działka 0,11 ha, 
cena 200 tys. zł.

•	 Lokal mieszkalny w Szczebrzeszynie 
(Klemensowie) 94 m2, cena 143 tys. zł

•	 Mieszkanie M3, pierwsze piętro,50 
m2 Zamość ul.Piłsudskiego, cena 
225 tys. zł

•	 Dom w Bondyrzu, wysoki standard, 
cena 420 tys. zł.

•	 Domy w trakcie  budow y w 
Kalinowicach – stany deweloperskie

•	 Dom w Zamościu ul. Traugutta, 
wysoki standard, cena 695 tys. zl.

•	 Duży dom w Płoskiem, stan 
deweloperski, cena 490 tys. zł

•	 Mieszkanie M3 44 m2 Zamość 
ul.Kamienna, cena 210 tys. zł.

•	 Dom stan surowy zamknięty w 
Szczebrzeszynie, cena 240 tys. zł.

•	  Bezczynszowe mieszkanie w 
Zwierzyńcu, 77 m2, cena 339 tys. zł

•	  Działki budowlane w Kalinowicach 
i Jatutowie

Przykładowe nieruchomości z naszej oferty na sprzedaż:

NIERUCHOMOśCI

SPRZEDAM DOM  
PARTEROWY, 62M²  

+ KOTŁOWNIA. SITANIEC 
PRZY UL. LUBELSKIEJ. 

DZIAŁKA 5 ARÓW.  
CENA 300 000,  
DO NEGOCJACJI.  

TEL. 507 452 964 

POSZUKUJĘ  
DZIAŁKI BUDOWLANEJ 
10-AROWEJ, OKOLICE 

ZAMOŚCIA ,  
W ROZSĄDNEJ CENIE. 

PILNE.  
TEL. 790 270 229

OKNA I DRZWI  
ALUMINIOWE  
NA WYMIAR

TEL. 505 545 928

LOKALE DO WYNAJĘCIA
 NOWY RYNEK 27. 100M

 I i II PIĘTRO
TEL. 605-341-685

Wydawca: Agnieszka Ciurysek  

Kurier Zamojski

www.kurierzamojski.pl

Adres do korespondencji:
Nowy Kurier Zamojski
skrytka pocztowa 206

22-400 Zamość 
redakcja@kurierzamojski.pl

Biuro ogłoszeń i reklamy: Tomasz 
Krywionek

ul. Staszica 35

reklama@kurierzamojski.pl 
 730 210 777

Druk:  ZPR Media SA,  
ul. Jubilerska 10,  
04-190 Warszawa

Za treść ogłoszeń i reklam Redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Zastrzegamy sobie prawo do publikowania danych osobowych laureatów konkursów i krzyżówek. 
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AUTO SKUP
tel. 576 112 033
gotówka od ręki
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•	 Działka Krasnobród 1162ha 
Cena 150 tyś, zł.

•	 Dom Zamość 280m2 na 
działce 3a. Cena 550 tyś, zł.

•	 Dom Suchodębie 60 m2 
NA DZIAŁCE 1600HA Cena 
150 tyś.zł.

•	 Działka Ruskie Piaski 43a. 
Cena 29 tyś. zł.

•	 Dom Żuków 112m2 na 
działce 5970 Cena 370 tyś.zł.

•	 Działka Lipsko-Topornica 
20a CENA 66 TYŚ.ZŁ.

•	 Dom Peresołowice 80m2 
na działce 9400a Cena 
120 tyś.zł.

•	 Dom Kotlice Kolonia 131m2 
na działce 38a,Cena 150 
tyś,zł.

•	 Dom Jarosławiec 150m2 

na działce 1971m2 Cena 

495 tyś, zł.

•	 Dom Samsonówka 227,40m2, 

na działce 9a. Cena 490 tyś, zł,

•	 Działka Jarosławiec 18a 

Cena 68 tyś, zł.

•	 Działka Jarosławiec 11a 

Cena 75 tyś, zł.

•	 Gospodarstwo i magazyny 

Zawalów. Cena 1.83mln. zł.

•	 Działka Lipsko Polesie 38a. 

Cena 75 tys. zł.

•	 Wynajem M3 Oboźna

•	 Mieszk anie M3 53m2 

Sikorskiego 225 tys. zł

Przykładowe nieruchomości z naszej oferty na sprzedaż:

KUPIĘ W ZAMOŚCIU 
MIESZKANIE  

DO REMONTU,  
ZADŁUŻONE,  
W TRAKCIE  
EGZEKUCJI  

KOMORNICZEJ,  
Z KREDYTEM. 

PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ.  
TEL. 792 338 527

KUPIĘ MIESZKANIE 
W ZAMOŚCIU, MOŻE 
BYĆ DO REMONTU, 

ZADŁUŻONE, 
POSPADKOWE, 

POMAGAM ZAŁAT  
WIĆ FORMALNOŚCI. 
PŁACĘ GOTÓWKĄ. 
TEL. 725 280 541

WYNAJMĘ KAWALERKĘ 
32m2, NOWE MIASTO, 

ZAMOŚĆ.  
TEL. 730 004 404

XX Poznam atrakcyjną dziew-
czynę. SMS. Tel. 721 554 984

XX Kobieta 65+ pozna zmo-
toryzowanego Pana z 
Zamoscia lub okolic. Tel. 
537 809 803

XX Kawaler 50 lat pozna Panią 
do 55 lat, może być wdo-
wa. Tel. 695 958 316

XX Komandos z 6-tej brygady 
powietrzno - desantowej 
na rencie wojskowej, (słu-
żyłem w czerwonych be-
retach), lat 50, zwiąże się 
na stałe z kobietą, która 
mieszka na wsi z dala od 
cywilizacji. Tel. 507 530 
822, 505 650 108

XX Poznam atrakcyjną panią 
z Zamościa, wiek do 57 lat. 
Tel. 797 457 512

XX Kobieta ok. 40 l. pozna pana 
bez nałogów, uczciwego, 

wolnego, który lubi taniec 
i muzykę, cel; stały zwią-
zek. Tel. 726 496 091

XX Kawaler 53 lata szuka ko-
biety do lat 60 do stałego 
związku. Tel. 514 712 365

XX Kawaler szuka panny, mam 
46 lat, pracuję i mieszkam w 
Zamościu. Tel. 601 936 405

XX Kawaler 35 lat 180 cm, 
średniej budowy poszu-
kuje panny bez dzieci w 
wieku od 30 do 40 lat z 
Zamościa i okolic. Tel. 724 
553 632

XX Kawaler po 40-tce pozna 
panią. Cel znajomości: ma-
trymonialno-towarzyski. 
Tel. 723 923 911

XX Kawaler, lat 49, pozna pa-
nią do lat 55 z Zamościa, 
może być wdowa. Tel. 
695 958 316

TOWARZYSKIE

XX Zamieszkanie w zamian za 
opiekę (noce) dla młodej ko-
biety. Tel. 510 518 559

XX Zatrudnię brukarzy. Tel. 602 
479 654

XX Potrzebny Pan Złota Rączka 
w domu i w ogrodzie, do 
malowania. Tel. 784 132 615

XX Podejmę pracę przy po-
mocach wiosennych. Tel. 
881 778 421

XX Pomoc przy pracach wiosen-
nych. Dzwoń. 881 778 421

XX Mężczyzna 46 lat poszukuje 
pracy jako stróż sprzątacz, 
ochroniarz, posiadam orze-
czenie o niepełnosprawno-
ści. Tel. 725 161 034

XX Kulturalną samotną kobie-
tę z Zamościa lub okolic za-
trudnię na dobrych warun-
kach do pomocy w pracach 

domowych w dobrze utrzy-
manym mieszkaniu bloko-
wym. Tel. 577 834 996

XX Szukam pracy, mam busa 
Vivaro, 9 - osobowy. Tel. 
791 070 096

XX Podejmę pracę fizyczną. Tel. 
784 990 092

XX Poszukuje pracy w charak-
terze opiekunki osoby star-
szej na terenie Zamościa. 
Tel. 501 055 957

XX Szukam pracy jako opie-
kunka osoby starszej. Tel. 
515 954 612

XX Mężczyzna 50 lat, ubezpie-
czony w KRUS z orzeczeniem 
o niepełnosprawności, pra-
wo jazdy kat. B, dyspozy-
cyjny szuka pracy. Tel. 726 
578 335

XX Zatrudnię opiekunkę do 
osoby starszej, z możliwo-
ścią noclegu pt. I sob. Tel. 
84 639 32 34

XX Podejmę pracę zarobkową. 
Tel. 605 662 153

XX Mogę sprzątać, myć okna, 
solidnie. Tel. 731 808 089

XX Podejmę pracę jako opiekun-
ka osoby starszej  (mam do-
świadczenie). Tel.600 230 819

XX Potrzebna pani do opieki z 
zamieszkaniem, 15 km od 
Zamościa. Tel 84 611 21 48, 
503 702 036

XX Emerytka z orzeczeniem o 
niepełnosprawności szu-
ka pracy na 1/2 etatu. Tel. 
515 969 810

XX Zatrudnię do pracy przy 
drewnie osobę zarejestro-
waną w PUP. Tel. 512 078 304

PRACA

CUKIERNIK
samodzielne pieczenie "domowych" ciast

umowa o pracę, elastyczny grafik  

wymagania:   
ukończony 30 rk życia, możliwość rejestracji  

w zamojskim Urzędzie Pracy
Tel. 507 673 351

KAWIARNIA PRZY RYNKU 
szuka pracowników 
do sprzedaży lodów 

-Praca sezonowa
Tel. 503 523 495

KAWIARNIA  
PRZY RYNKU  

ZATRUDNI BARISTĘ/KELNERA
UMOWA O PRACĘ

PEŁEN ETAT

TEL. 503 523 495

Poszukujemy monterów instalacji fotowoltaicznych - Francja

Poszukujemy doświadczonych specjalistów do montażu instalacji fotowol-
taicznych na terenie Francji. Stawka dla pracowników składających konstrukcje 
wynosi 17 euro za godzinę na rękę, a dla elektryków podłączających instalacje 
22 euro za godzinę na rękę. Praca polega na montażu instalacji fotowoltaicz-
nych na budynkach prywatnych, średnia moc instalacji to 7 kW. Pracodawca 
zapewnia: umowę o pracę, pokrycie kosztów dojazdu i powrotu z Francji, za-
kwaterowanie, strój roboczy, samochód oraz niezbędne narzędzia do pracy. Nasz 
kontrakt zapewnia co najmniej 18 miesięcy stałej pracy. Szukamy pracowników 
doświadczonych w montażu instalacji fotowoltaicznych, jak również całych ekip 
montażowych. Istnieje możliwość wypłaty zaliczki na wyjazd. 

Wyjazd pierwszych 4 grup (czteroosobowych) planowany jest 20 marca 
2019 a kolejnych 4, 29 kwietnia 2019. 

Prosimy o przesyłanie CV, a w razie pytań o kontakt. Tel.: (84) 543-11-23, 
e-mail: biuro@ekozambud.pl. 
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SPRZEDAM
XX Kantówka 13 cm x 13 
cm, dł. 4,5 m - 3 szt., 
13x 13 cm, dł. 3,5 cm - 
4 szt. Tel. 84 639 49 14

XX Jasna sypialnia- łóżka 
szafa, toaletka, 2 szafki 
nocne. Tel. 502 028 777

XX Kowadło, nożyce do 
blachy, maszynka ręczna 

„8” do mięsa. Tel. 794 
596 828

XX Piec CO, hydrotermę 
do CW na gaz, giloty-
na do cięcia blachy. Tel. 
794 596 828

XX Pełne wyposażenie lod-
ziarni maszyny 3 szt. + 
agregaty nowe, pastery-
zatory- 1 szt., konserwa-
tory do sprzedaży lodów 

kompletne - 4 szt., zam-
rażarki 400 l., dobre- 2 
szt., termy do wody - 
2 szt. Tel. 517 656 758 

XX Materac leczniczy z gry-
ki, mało używany, c. 50 
zł. Tel. 84 639 49 14

XX Aparat japoński do mier-
zenia ciśnienia, c. 50 zł. 
Tel. 84 639 49 14

XX Urządzenie treningowe 
wibracyjno- rotacyjne 
„Wibro -Max”, c. 400 zł. 
Tel. 501 683 135

XX Rowerek stacjonarny 
treningowy z komput-
erem, c. 400 zł. Tel. 501 
683 135

XX Sprzedam telewizor 
Philips, 21 cali. Tanio. 
Tel. 504 578 920

XX Akordeon Weltmeister 
120 basów za 700 zł, 
bordo. Tel. 84 621 27 48

XX Sprzedam dwa wózki 
inwalidzkie oraz mat-
erac odleżynowy. Tel. 
503 702 137

XX Beczka na wodę, 2300 
l. na kołach. Tel. 888 
756 302 

XX Sprzedam monety 2 
- złotowe, 2000-2008 
r., stan bankowy, kon-
takt wieczorem. Tel. 602 
442 017 

XX Kanapa salon, brąz. Tel. 
608 646 753

XX Podnośnik do k-gips, 
wym. po złoż. 100x30x25 
cm, waga 15 kg, c. 100 
zł. Tel. 84 64 182 99

XX Kamienie do śrutown-
ika 2 szt., duże, wał itp. 
Zamość, kontakt wiec-
zorem. Tel. 507 955 372

XX Materiały bud., rury ście-
kowe , sprzęt AGD, drze-
wo opałowe rąbane. Tel. 
696 815 510

XX Tani telewizor TV - Color 
płaski LCD, 7” + pilot, na-
daje się na działkę, do 
samochodu lub jako 
monitor, mało używa-
ny, cena 100 zł. Tel. 501 
539 900

XX Tanio sprzedam masaż 
wodny leczniczy, praw-
ie nieużywany. Tel. 84 
627 23 55

XX Piecyk wiele funkcji, 
nieużywany, c. 300 zł. 
Tel. 84 627 23 55

XX Pralkę nieużywaną 4,5 
kg, Bosch, tanio. Tel. 84 
627 23 55

XX Piec C.O. - CW Defro 
Optima Plus 15 kW, 
zakres mocy 6-19 kW 
ze sterownikiem, c. Do 
uzgodnienia. Tel. 84 
638 67 53

XX Używana witryna skle-
powa stojąca, przesz-
kolona, chłodziarka. 
Tel. 665 625 155

XX Grzejnik olejowy szt. 2. 
Cena 30zł/szt. Tel. 668 
048 274

XX Prostownik radziecki 
12V 10A, cena 220zł. 
Tel. 84 638 65 45

XX Waga metalowa z prze-
suwka do 300 kg, cena 
250 zł. Tel. 84 638 65 45

XX Gilotyna do cięcia blachy, 
nieużywana. Tel. 84 638 
65 45

XX Maszyna do szycia 
zabytkowa na pedał 

Singer, cena 320zł. Tel. 
84 638 65 45

XX Duży towarowy wózek 
ręczny do roweru, 2 
koła, cena 520zł. Tel. 
84 638 65 45

XX Licznik Geigera radziec-
ki DP5WB, cena 300zł. 
Tel. 84 638 65 45

XX Pokost lniany do impreg-
nacji drewna 10l., cena 
8zł/l. Tel. 796 888 085

XX Wiadra ocynkowane, 
gruby ocynk, 10 szt., 
cena 10zł/szt. Tel. 796 
888 085

XX Telewizor Shivaki 14”, 
Panasonic 21”. Tanio. 
Tel. 600 148 512

XX Śrutownik zbożowy 
na kamienie. Tel. 606 
961 523

XX Sprzedam wentylatory, 
szt. 3. Tel. 603 189 336

XX Narożnik tapicerowany 
brązowy, cena 200zł. Tel. 
668 048 274

XX Aparat fotograficzny 
Canon 32mm, cena 
300zł. 668 048 274

XX Aparat fotograficzny 
Canon 38-115mm. Cena 
50zł. 668 048 274

XX Leżankę lekarską. Tel. 
664 492 182

XX Sprzedam ul z pszczoła-
mi, zimowane na miodzie 
oraz kilka uli pustych 
wielokorpusowych 
do małego remontu i 
nowych. Tel. 793 061 934

XX Sprzedam tanio pawilon-
ik przenośny z blachy na 
działkę oraz płyty lastri-
kowe i z piaskowca do 
utwardzenia chodni-
ka na działce. Tel. 793 
061 934

XX Miernik elektryczny. Tel. 
600 686 563

XX Meble bydgoskie - witry-
na, komoda, witryna 
narożna, szafka pod 
TV, stolik TV. Tel. 608 
646 753

XX Suknię ślubną. Bardzo 
ładna w kolorze ecru, 
wzrost ok. 176, roz 38, 
z odpinanym trenem, 

ozdoby wyszywane 
ręcznie. Tel. 514 003 128

XX 2 butle gazowe turys-
tyczne z palnikiem. Tel. 
697 081 838

XX Silnik 3 fazowy elektry-
czny wolnoobrotowy, 
800 obr. Tel.603 304 853

XX Sprzedam lodówkę 
Bosh, belki żelazne stal, 
koło żelazne od wozu, 
rower Wigry, bojler na 
wężownicę, wózek do 
gospod. do roweru, 
kufer. Tel. 507 639 018

XX Domek drewniany, sza-
lowany z balkonem, 
przenośny. Tel. 664 
515 599

XX Cegła kratówka K2 z 
Harasiuk, ok 150 szt. 
Tel. 664 515 599

XX Krajalnica Zelmer, nowa. 
Tel. 664 515 599

XX Meblościankę, lodówkę, 
pralkę - automat, 2 wer-
salki, krzesła. Tel. 503 
966 331

XX Ponton silnik elektry-
czny, spalinowy, spal-
inowy Suzuki, 2,5 km, 
akumulator, ładowarka. 
Tel. 662 322 768

XX Kombinezon z jagniąt 
bardzo mało używany. 
Tel. 503 958 435
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Różne

BIOREZONANS - 
ALERGENY, 
PASOŻYTY, 

UZALEŻNIENIA 
(PAPIEROSY). 

TEL. 502 250 850

Volkswagen Passat B6 
HIGHLINE 1,9 TDI (2008 rok)

Przebieg: 390 000 km
•	 Climatronic.
•	 Nawigacja 
•	 Czujniki parkowania tył i przód
•	  Czujnik zmierzchu i czujnik deszczu
•	 Tempomat

•	 hak
•	 alufelgi
•	 dodatkowo komplet niemal nowych 

opon letnich

Ostatnio wymienione: 
•	 sprzęgło (komplet),
•	 rozrząd

Telefon: 730 210 777

SPRZEDAM PASSATA

Cena: 17000
do negocjacji
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XX Lornetka rosyjska 7x50, 
stan bdb. Tel. 503 958 435

XX Rower dziecinny „Pelikan” 
do 10 lat, stan dobry. Tel. 
792 512 363

XX Silnik elektryczny BP-2F 
150 W, 24 A, 1400 obr., 
Predom -Eda. Tel. 792 
512 363

XX Kpl. Kół do „jubilata”, 
stan dobry + rama. Tel. 
792 512 363

XX Pralka Frania z 1995 r., 
stan bdb., cena 120 zł. 
kontakt po 15. Tel. 84 
638 05 86.

XX Akordeon Hohner 80B, 
c. 1600 zł oraz 80 B za 
550 zł. Tel. 505 987 592

XX Drzwi sosnowe 80, lewe, 
polakierowane, dob-
ry stan, tanio. Tel. 84 
627 53 77

XX Książki o tematyce - Jan 
Paweł II, medale pamiąt-
kowe, niedrogo. Tel. 730 
004 404

XX Ławę dębową 135x65+ 
Sokowirówka Holden 
nowa. Tel. 730 004 404

XX Koksik 220 kg - sprzedam. 
Tel. 721 519 896

XX Dwa worki odzieży dz-
iecięcej , po 10 zł, Zamość., 
kontakt wieczorem. Tel. 
507 955 372

XX Junkers- piecyk do podgrz-
ewania wody. Tel. 662 
603 464

XX Telewizor Sony 29”, płas-
ki ekran, stan iealny, ta-
nio. Tel. 603 805 599

XX Telewizor Toshiba 22” 

płaski, stan bdb., cena 
250 zł. Tel. 505 987 592

XX Kurtka skórzana z pod-
pinką, czarna 3/4 na ok. 
170 zm. Tel. 505 987 592

XX Okna drewniane z pod-
wójnymi szybami wym. 
150x160, stan dobry, 18 
szt., + 3 futryny., cena 

do uzgodnienia. Tel. 84 
616 62 60
XX K o m p l e t n a 
wyprawka dla noworod-
ka, wózek, łóżeczko, ma-
terac. Tel. 662 486 026
XX Sprzedam dwie 
felgi stalowe 16 cali, Kia 
Ceed. Tel. 505 077 846
XX Kwate ra  j e d -
noosobowa, Komunalny. 
Tel. 664 387 455
XX Pianino Rubinstein 
w dobrym stanie, jestem 
jedyną jego właścicielką. 
Tel. 606 619 140
XX Stół rozkładany 
jasny połysk i 4 krzesła 
tapicerowane 120x80, 
po rozłożeniu - 180x80. 
Tel. 606 619 140

XX Sprzedam regał, dł. 3,5 
m., okleina dębowa jas-
na. Tel. 606 619 140

XX Sprzedam mąkę ork-
iszową, możliwy dowóz. 
Tel. 795 765 935

XX Opał, młodnik, rozpałka. 
Tel. 84 61 863 58

XX Betonowe słupy ener-
getyczne. Tel. 602 377 913

XX Beczkę 300 l., maszynę 
do pisania zabytkową. 
Tel. 600 686 563

XX Linkę budowlaną 50 mb. 
Tel. 660 358 211

XX Wagę gospodarczą do 
300 kg. Tel. 660 358 211

XX Sprzedam elektryczną 
szatkownice do kapus-
ty. Tel. 660 358 211

XX Sprzedam poroża 3 szt. 
Tel. 660 358 211

XX Sprzedam stare zegary. 
Tel. 660 358 211

XX Kompletną konstrukc-
ję do piły taśmowej. Tel. 
660 358 211

XX Knijówka z wymienny-
mi lufami, kal. 30-06, lu-
neta Meopta od 3 do 

12x50 podświetlana. 
Tel. 604 281 010

XX Kurkówka belgijska 
16x70. Tel. 604 281 010

XX Kurkówka szwedzka 
12x70. Tel. 604 281 010

XX Dryling niemiecki, kal. 
7x65x12, luneta 6x42. 
Tel. 604 281 010

XX Sztucer 550 LUX kaliber 
6,5x57, luneta Delta 
Tytanium. Tel. 604 281 010

XX Skóry z lisów, wyprawi-
one w Kurowie. Tel. 604 
281 010

XX Rower górski niemiec-
ki z pełnym wyposaże-
niem, rama aluminio-
wa. OKAZJA! Tel. 604 
281 010

XX Krzesła 6 szt., jasne obi-
cie, drewno - tico, tanio. 
Tel. 608 646 753

XX Beczki stalowe 200 l. Tel. 
608 074 175

XX Pompa do szamba. Tel. 
608 074 175

XX Wózek pod silnik elek-
tryczny. Tel. 608 074 175

XX Rolnicze narzędzia konne, 
zbytek. Tel. 608 074 175

XX Maszyna Lubelka. Tel. 
608 074 175

XX Wysokie chodaki z ruter-
ka renifera z Syberii, r. 41 
- 42. Tel. 84 627 56 08

XX Wersalka czerwona kra-
ta, meble młodzieżowe, 
szafa 100 zł. Tel. 692 
658 869

XX Meble z klasą Firenze, 
komoda, witryna x2, 
szafka pod TV. Tel. 608 
646 753

XX Rozkładana kanapa - 2 
os., „amerykanka”, obi-
cie bordowe, cena 235 
zł. Tel. 608 646 753

XX Stół dębowy rozkłada-
ny, c. 260 zł + choinka 
sztuczna gratis. Tel. 668 
101 949

XX Płyty winylowe duże i 
małe kasety magneto-
fonowe. Tel. 730 004 404

XX Akordeon Hohner Lucia 
III 96 B, kol. Kość sł., c. 
1450 zł, Z-ść. Tel. 505 
987 592

XX Sanki metalowe składane, 
używane, cena 35 zł. Tel. 
508 079 632

XX Lodówka, zamrażarka - 
3 szufladowa w bardzo 
dobrym stanie, c. 600 zł. 
tel. 603 304  853

XX Belki stropowe dł.12 m, 
tanio sprzedam, taczka 
budowlana. Tel. 603 
304 853

XX Cyrkulatka do cięcia 
drewna, konstrukcja 
metalowa, wraz z silni-
kiem, 40 m przewodu. 
Tel. 603 304 853

XX Kożuch damski - dłu-
gi dla szczupłej osoby, 
tanio. Tel. 84 627 56 08

XX Sprzedam zamrażarkę 
Gorenje, 6 - szufladową. 
Tel. 513 042 729

XX Żelazko elektryczne. Tel. 
513 042 729

XX Blender. Tel. 513 042 729
XX Sokowirówkę Philips. 
Tel. 513 042 729

XX Telewizor Samsung. Tel. 
513 042 729

XX Spodnie na narty. Tel. 
513 042 729

XX Wyciąg budowlany. Tel. 
515 584 878

XX Kpl. nowych zaworków do 
kuchni gazowej, starszy 
typ. Tel. 84 62 756 0

KUPIĘ
XX Kupię 2 kółka do wózka 
drewnianego, małego, 
prom. 24 cm. Tel. 84 639 
49 14

XX Rower Arkus 26” obniżo-
na rama, 2 przerzutki, c. 
250 zł. Tel. 508 079 632

XX Kupię okno dachowe, 
może być z demontażu, 
Zamość, kontakt wiec-
zorem. Tel. 507 955 372

XX Kupię śrutownik  do zboża, 
mały bez silnika. Tel. 606 
610 815

XX Szable, bagnety, odznacze-
nia, monety, srebra. Tel. 
512 276 720

XX Grobowiec przy Peowiaków 
w Zamościu.  Tel.  502 
418 969

XX Książki o broni białej. Tel. 
512 276 720

XX Odznaczenia PCK krysz-
tałowe serce z dyplomem. 
Tel. 512 276 720

XX Wanna akrylowa nowa, 
cena 120 zł. Tel. 510 268 790

XX Kupię beczkę na paliwo. 
Tel. 603 636 974

XX Kupię płyty winylowe, Tel. 
607 187 807 Wiertarkę 
Celma. Tel. 84 639 69 01

XX Kupię maszynkę do mięsa 
nr 32., polską lub chińską. 
Tel. 519 164 058

XX Kupię maszynkę do mię-
sa ręczną nr 8. Tel. 609 
091 561

XX Kupię orzechy włoskie. 
Tel. 505 545 928

ZWIERZĘTA
XX Sprzedam kozła - capa, 
2- letniego, białego, bez 
rogów, łagodny. Tel. 530 
558 450

XX Oddam małą kotkę w do-
bre ręce. Tel. 515 676 310

 INNE
XX Przyjmę gruz, płyty bet-
onowe, itp. Dębowiec 
k. Zamościa. Tel. 785 
045 036

XX Oddam sad w dzierżawę, 
bezpłatnie. Przewaga 
leszcz yny.  Tel .  600 
686 563

XX Odstąpię działkę warzy-
wną 2,5 ar za symbol-
iczną cenę, działka 
niepłatna, dobrze zad-
bana. Tel. 660 004 114

XX Zgubiono kluczyk do 
sam. VW z pilotem. Na 
znalazcę czeka nagro-
da. Tel. 795 765 935

XX Pilnie potrzebuję me-
bli kuchennych uży-
wanych, za darmo. Tel. 
695 958 316
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Dom opieki
 Wolne miejsca

tel. 667 513 777  

Sprzedam 
lady sklepowe, 

szklane, 
używane,  

tanio.  
Tel.600 341 483

Sklep medyczny ul. Piłsudskiego 12 - DT Sezam

WYPOŻYCZALNIA I SPRZEDAŻ
SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO

ZWROT PODATKU  
Z ZAGRANICY

AMDAR - ZAMOŚĆ
UL. PARTYZANTÓW 16

TEL. 84 638 70 41

KOMPLEKSOWE 
WYKOŃCZENIA 

WNĘTRZ,  
DOCIEPLENIA

TEL. 511 685 561



Horoskop Krzyżówka
Baran (21.03-19.04)
Jeżeli zamierzasz wziąć kredyt, to skorzystaj z pomocy dobrych znajomych. W tym celu
należy odnowić stare kontakty. Może też pojawić się nowa propozycja pracy.

Byk (20.04-20.05)
Całkiem przypadkowo będziesz świadkiem rozmowy, która może okazać się bardzo do-
brym tematem dla Twojej kariery. Jeżeli zachowasz to dla siebie, jest szansa, że odnie-
siesz sukces.

Bliźnięta (21.05-21.06)
Za pośrednictwem jakiejś znajomej poznasz osobę z którą założysz firmę. Sprawy finan-
sowe są w twoich rękach. Jeżeli dobrze rozegrasz sprawę, to możesz liczyć na spore zyski.

Rak (22.06-22.07)
Masz dużo energii i wielki zapał do działania. Ale uważaj, bo „co nagle to po diable”.
Działaj rozważnie. Jest szansa załatwienia sprawy dotyczącej Twojej przyszłości.

Lew (23.07-22.08)
Zbyt szybko się zniechęcasz. Nie wszystko można mieć natychmiast. Jest przed Tobą
szansa załatwienia sprawy z której już zrezygnowałeś. Ktoś z rodziny planuje jakiś prezent
dla Ciebie.

Panna (23.08-22.09)
To najwłaściwszy okres aby zakończyć zaległą sprawę. Nie warto „dzielić zapałki na dwo-
je”. Lepiej już się tym nie zajmować, bo nie znasz się na tyle dobrze aby inni brali Ciebie
za wzór.
Waga (23.09-22.10)
Przy Wadze pojawią się nieporozumienia z partnerem. Uważaj aby nie zabrnąć za daleko.
Niektórych słów nie da się już cofnąć. Nic nie dzieje się bez przyczyny.

Skorpion (23.10-21.11)
Przy Skorpionie pojawi się osoba, która będzie chciała mu pomóc w jego sprawach. Bę-
dzie to pomoc bardzo skuteczna. Skończą się Twoje tarapaty finansowe.

Strzelec (22.11-21.12)
Nadchodzi czas aby zacząć oszczędzać. Strzelec ma wielu przyjaciół, ale tylko dlatego,
że jest wielkoduszny i każdemu chciałby pomóc. Mniej życzliwi upatrują sobie korzyści
jakie mogą osiągnąć dzięki Strzelcowi.

Koziorożec (22.12-19.01)
Dobry okres przy Koziorożcu. Nareszcie przestaniesz się obawiać o swoją karierę zawo-
dową. Podpiszesz dokument, który oprócz kariery zapewni Ci wyższe wynagrodzenie.

Wodnik (20.01-18.02)
W otoczeniu Wodnika znajduje się osoba, która będzie chciała przywłaszczyć
sobie Twoje dokumenty, jakieś dane komputerowe, jakieś notatki. Wszystko trzymaj
pod kluczem. To osoba bardzo chytra i może Ci zaszkodzić.

Ryby (19.02-20.03)
Jeśli jest Ci smutno, to nie wahaj się porozmawiać o tym z partnerem. Mów otwarcie, jaki
masz problem, a zostaniesz lepiej zrozumiana. Dla poprawienia samopoczucia złóż wizy-
tę kosmetyczce lub wybierz się do fryzjera.

reklama
Atrakcyjną nagrodę książkową za rozwiązanie krzyżówki ufundowała „Księgarnia na Solnym”, 

mieszcząca się przy ulicy Solnej 3 w Zamościu. Rozwiązanie wraz z wyciętym kuponem krzyżówki 
#2, prosimy wysłać na podany adres w terminie 10 dni od daty wydania: 
Nowy Kurier Zamojski, skrytka pocztowa 206, 22-400 Zamość.  
Nagroda zostanie wysłana na wskazany adres w ciągu 30 dni od daty ukazania się  
rozwiązania.

Rozwiązanie krzyżówki #19-20: „Lanie wody rybom nie szkodzi”. 
Zwycięzcą jest Pani Anna Kępińska z Zamościa. Gratulujemy, nagrodę 
wyślemy pocztą.

     Horoskop                                                   Krzyżówka

reklama

REKLAMA      DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

REKLAMA      DZIĘKI TEJ REKLAMIE CZYTASZ NAS BEZPŁATNIE

Rozwiązanie krzyżówki wraz z wyciętym kuponem #34, prosimy przynosić lub wysłać na 
podany adres w terminie 10 dni od daty wydania:

Nowy Kurier Zamojski,
skrytka pocztowa 206, 

22-400 Zamość,
lub do biblioteki w Łabuniach.

Atrakcyjną nagrodę książkową za rozwiązanie krzyżówki ufundowała „Księgarnia na Solnym”, 
mieszcząca się przy ulicy Solnej 3 w Zamościu. Rozwiązanie krzyżów-

ki #32: „Lanie wody rybom nie szkodzi”. Zwyciężyła 
Pani Krystyna Czuwara z Zamościa. Gratulujemy, 

nagrodę można odebrać w Redakcji - Staszica 35.

 ● Czwartek, 24.08.2017, godz. 19.00: Muza na Kwadracie, koncert „Skrzypek na Kwadracie” – 

Rynek Wielki,

 ● Piątek, 25.08.2017, godz. 16.00: XII Przegląd Muzyki Wojskowej i Patriotycznej – Rynek Wielki,

 ● Piątek, 25.08.2017, godz. 17.30: Pokaz musztry żołnierzy piechoty łanowej – Rynek Wielki,

 ● Sobota, 26.08.2017, od godz. 9.00: rekolekcje „Jezus na Wschodzie” – stadion OSIR,

 ● Sobota, 26.08.2017, godz. 10.00: Pokaz musztry paradnej w wykonaniu Orkiestry Wojskowej 

z Krakowa,

 ● Sobota, 26.08.2017, godz. 11.00: zakończenie wakacji z ZDK (warsztaty parkour, free run, chodze-

nia na szczudłach, żonglerki, władania ogniem) – tereny zielone przy Zamojskim Domu Kultury,

 ● Sobota, 26.08.2017 , godz. 17.30: Pokaz musztry żołnierzy piechoty łanowej – Rynek Wielki,

 ● Sobota, 26.08.2017 , godz. 20.00: widowisko „Słowiańskie harce” – Park Miejski (przy szachownicy),

 ● Niedziela, 27.08.2017, godz. 11.00: Ogólnopolski finał akcji „Tornister pełen uśmiechów” – Rynek 

 ● Niedziela, 27.08.2017, godz. 12.00: Święto Kawalerii o inscenizacja Bitwy pod Komarowem,

 ● Niedziela, 27.08.2017, godz. 16.00: koncert zespołu Arka Noego,

 ● Niedziela, 27.08.2017, godz. 17.30: Pokaz musztry żołnierzy piechoty łanowej – Rynek Wielki,

Jeżeli chcesz poinformować naszych Czytelników o ciekawym wydarzeniu w Zamościu lub okolicy, napisz na adres: 
redakcja@kurierzamojski.pl 

KALENDARZ 
NAJBLIŻSZYCH WYDARZEŃ
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Rozwiązanie krzyżówki wraz z wyciętym kuponem #12, 
prosimy wysłać na podany adres w terminie 10 dni od 
daty wydania:

Nowy Kurier Zamojski, 
skrytka pocztowa 206, 22-400 Zamość,
 dostarczać do Biblioteki w Łabuniach 

lub do Redakcji, ul. Staszica 35 w Zamościu.
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Atrakcyjną nagrodę 
książkową za roz-
wiązanie krzyżów-

ki ufundowała „Księgarnia 
na Solnym”, mieszcząca się 
przy ulicy Solnej 3 w Zamo-
ściu. Rozwiązanie krzyżówki 
#10: „Lanie wody rybom nie 
szkodzi”. Upominek otrzyma 
Pani Anna Sikorska. Gratu-
lujemy, książkę można ode-
brać w Redakcji - Staszica 35.


